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1254 Calots US. Comprenant un calot en drap kaki, liseré décousu, intérieur doublé en tissu soyeux blanc, 
bandeau de sudation en cuir marron, taille 7. Un calot en drap kaki, liseré jaune et marron de la Military 
Police, bandeau de sudation en toile, Laundry number M-7764 et L-9571, étiquette du fabricant Midwest  
Cap, datée du 2 juin 1942. Un calot en drap kaki, quelques traces de mite, bandeau de sudation en toile, 
étiquette fabricant illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et 
traces de mite. Etat II+.

     40 

1255 Imperméable US. En toile imperméabilisée couleur OD. Toile très souple. Tous les boutons sont présents. 
Etiquette du fabricant Monburt Co Inc, datée du 24 mai 1943. Taille Médium. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    175 

1256 Buckle Boots. Paire homogène en cuir marron. Jambières attenante disposant de deux boucles de 
serrage. Sept œillets de laçage. Les lacets sont présents. Marquages intérieurs partiellement illisibles. 
Date illisible. Semelles et talons en caoutchouc noir. Marquages Slipknot, talon marqués Good Years. 
Talons ferrés. Taille 8 1/2. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    200 

1257 Ceinturon Garand. En forte toile OD, dix pochettes pour munitions de Garand. Les boutons pressions 
sont fonctionnels. Reste de marquage US visible sur la première pochette. Bouclerie en laiton. Les 
marquages sont illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

1258 Gourde US. Housse en toile OD bicolore. Les deux boutons pressions sont fonctionnels. Reste de 
marquages US sur la face avant. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication B LTD 1944 
British Made. Gourde en métal, quelques bosses visibles. Bouchon et chaînette présents. Fabrication US 
Vollrath 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     65 

1259 Equipement US. Comprenant une paire de bretelle en toile élastique OD et cuir marron, sans marquages 
visibles. Un sac en toile HBT, étiquette marquée American Red Cross Chapter, laundry number W-8407, 
la sangle de transport est présente. Une housse pour le transport des bouteilles à oxygène, marquages 
Ermgency Oxygen, toutes les sangles sont présentes. Une lampe de poche TL-122-C, piles manquantes, 
filtre rouge présent, fabrication USA Lite. Une boussole en métal, marquages Corps of Engineers US 
Army, fabrication Superior Magneto LI City, fonctionnelle, marquages QMC 1943. Une housse pour 
boussole en toile imperméabilisée OD, les boutons pressions sont présents, le crochet de fixation au 
ceinturon sont présents. Une paire de lunette M-1944, armature en caoutchouc noire, fabrication 
Polaroid, verres fumés, élastique distendu. Un bandoleer en toile OD, six compartiments, la sangle est 
présente, sans marquages. Six pansements Standard Dressing No15, datés décembre 1943. Une housse 
de gourde en toile OD, restes de marquages US sur la face avant. Les boutons pressions sont 
fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon est présent, marquages illisibles. Une gourde en métal, 
nombreuses bosses. Bouchon et chaînette présents. Fabrication US SMCO 1944. Une pelle en T 
totalement repeinte, fabrication US AMES 1942. Une gourde britannique en métal émaillé kaki, housse 
en drap kaki, bouchon complet, harnais en cuir marron, la sangle de transport est manquante. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    180 

1260 Casquette hivernale US. En forte toile beige, doublé de drap kaki. Rabats maintenues par une sangle. 
Bandeau de sudation en toile. Etiquette manquante. Neuve de stock. A noter une légère usure et patine 
de la pièce. Etat I-.

     55 

1261 Mackinaw US. En popeline kaki. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Modèle sans 
doublure en drap au niveau du col. Intérieur doublé en tissu beige et drap kaki . Nombreuses 
réparations. Etiquette fabricant absente. A noter une forte usure et patine de la pièce, ainsi que des 
réparations et tâches. Etat II-.

     50 

1262 Brassard MP et accessoires. Comprenant un brassard MP en drap noir, lettrage MP blanc rapporté. 
Arrière du brassard maintenu par une épingle à nourrice. Une boussole métallique fonctionnelle, sans 
marquages visibles. Un canif, disposant de trois lames, manche en fausse corne. Une lame est marquée 
Kutmaster Utica NY USA. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     65 
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1263 Kit First Aid pour véhicule. Boite en métal, toutes les fermetures sont fonctionnelles. Poignée de 
transport présente. Peinture kaki à 85%. Marquages sur le couvercle First Aid For Gas Casualties only. 
Caducée avec marquage US Army Medical Department. Vide. La notice d'instruction est présente sous le 
couvercle. Les racks interne sont absents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     55 

1264 Filets de camouflage pour casque. Comprenant 7 modèles différents de filets de casque. Un filet dispose 
de son élastique et de son étiquette. Un autre dispose de bande de toile camouflées. Un troisième est 
daté 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    120 

1265 Casquette OD. En popeline kaki. Quatre œillets d'aération. Rabat pour oreille présent et doublé en drap 
kaki. Etiquette du fabricant Prenium Cap Co, taille 7, datée du 30 octobre 1944. A noter une légère usure 
et patine de la pièce. Etat I-.

     30 

1266 Chemise moutarde. En drap kaki, tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz coupée. Etiquette 
dans le col indiquant une taille 15 1/2-33. Laundry number S-7342. Etiquette fabricant manquante. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que discrètes traces de mite. Etat II+.

     45 

1267 Blouson M-41. En popeline OD. La majorité des boutons sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle, 
fabrication Talon. Les bas des manches est fortement effiloché et réparé. Doublure en drap kaki, rajout 
d'une poche intérieure. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.

    220 

1268 Ceinturon et baudrier de la Military Police. Ceinturon en tissu web blanc, typique des fabrications 
britannique. Sans marquages visibles, boucleries en laiton. Baudrier en tissu coton blanc, marquages US 
MECO 1944 British Made. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     80 

1269 Accessoires d'armement US. Comprenant une pochette pour chargeur de carabine USM1, en toile 
bicolore OD, reste de marquage US sur le rabat, le bouton pression est fonctionnel, réutilisation par 
l'armée française, fabrication Kadin 1943. Une pochette pour chargeur de carabine USM1, en toile OD, 
beau marquage US sur le rabat, le bouton pression est fonctionnel, réutilisation par l'armée française, 
fabrication JQMD 1942. Une pochette pour chargeur de carabine USM1, en toile OD, beau marquage US 
sur le rabat, le bouton pression est fonctionnel, réutilisation par l'armée française, fabrication RB Hanson 
MFG Co 1942. Une pochette pour chargeur de carabine USM1, en toile OD, beau marquage US sur le 
rabat, le bouton pression est fonctionnel, réutilisation par l'armée française, fabrication Atlas Awning 
1942, les marquages au dos ont été repassés au stylo. Une pochette pour le transport des grenades, en 
forte toile OD, deux compartiments, les boutons pressions sont fonctionnels, les sangles de fixation sont 
complètes, le crochet de fixation au ceinturon est partiellement tordu, sans marquages fabricant visibles. 
A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     65 

1270 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 69A, correspondant à 
une fabrication de février 1942. Pontets fixes, les jugulaires sont présentes et montées d'origine. Cork 
présent, coque visiblement repeinte. Filet de camouflage mailles moyennes de couleur marron, le 
cordon de serrage est présent. Un liner en matériaux composite haute pression, fabrication MSA. Coiffe 
complète avec son cordon de serrage. Bandeau de sudation en cuir naturel. Nuquière présente. Jugulaire 
en cuir marron, marquée United. Peinture kaki à 85%, insigne de Technician 3rd (T/3) - 3rd Grade, réalisé 
au pochoir sur l'avant du liner. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    500 

1271 Uniforme M-43. Comprenant une veste M-43 en tissu OD. Les cordons de serrage sont présents. 
Intérieur doublé en tissu beige. Etiquette dans le col indiquant une taille 34R. Notice d'utilisation dans le 
col. Etiquette du fabricant présente mais illisible. Une capuche en tissu OD, les cordons de serrage sont 
présents, marquages S34-36. Etiquette absente. Une chemise moutarde, tous les boutons sont présents, 
bavette anti-gaz présente, étiquette dans le col indiquant une taille 16-35. Un pantalon en toile OD, tous 
les boutons sont présents, intérieur doublé en tissu coton blanc, étiquette d'utilisation présente. 
Etiquette fabricant manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et 
des accrocs. Etat II+.

    140 
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1272 Musette M-36. En forte toile OD. Toutes les sangles sont présentes, sauf la sangle de transport. Beau 
marquage US sur le rabat. Fabrication Arnold MFG Co 1942. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     60 

1273 Matraque MP. En bois, en couleur d'origine à 70%. Sans marquages visibles. La lanière en cuir est 
manquante. Porte matraque en épais cuir marron. Le bouton pression est présent. Sans marquages 
visibles. Selon les informations du vendeur cette matraque a été retrouvée à Viarmes dans le Val d'Oise. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    220 

1275 Casque USM1 avec filet de camouflage. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de 
lot 118C, correspondant à une fabrication du mois d'avril. Pontets fixes, les jugulaires sont présentes et 
montées d'origine. Peinture et cork à 85%. Filet de camouflage petites mailles. Liner en matériaux 
composite haute pression fabrication Westinghouse. Coiffe en toile présente avec son cordon de 
serrage. Nuquière en très bon état. Le bandeau de sudation en cuir est complet. Jugulaire en cuir marron 
complète. Peinture kaki à 70%. Grade de private peint sur la face avant du liner. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    650 

1276 Capuche de blouson M-41. En fine toile OD, visière en très bon état. Tous les boutons pression sont 
fonctionnels. Le cordon de serrage est présent. Etiquette du fabricant Atlantic Sportswear MFG Co Inc, 
datée du 26 mai 1942. Taille Médium. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     50 

1277 Blouson M-41. En popeline OD. La majorité des boutons sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle, 
fabrication Talon. Doublure en drap kaki. Etiquette du fabricant présente, mais partiellement illisible. 
Taille 38L. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Selon 
les informations du vendeur ce blouson a été retrouvé à Chaussy dans le Val d'OIse. Etat II+.

    220 

1278 Combinaison HBT. En forte toile coton OD7 HBT. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 40R. Etiquette du fabricant The Jay Garment Co, datée du 16 
avril 1943, taille 40R. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    220 

1279 Brodequins US. Type III. En cuir retourné. Sept œillets de laçage. Les lacets sont présents. Semelles en 
caoutchouc, marquées Panco. Talons en caoutchouc, marqués Panco 33 HLS. Paire homogène. 
Marquages interne illisibles. Taille 10 1/2. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+.

    260 

1280 Ceinturon M-36. En forte toile OD. Bouclerie en métal peint, la peinture est quasi manquante. Beau 
marquage US sur le côté du ceinturon. Restes de marquages illisibles. A noter une légère usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     25 

1281 Pelle en T. Manche en bois, peinture kaki postérieure quasi absente. Les garnitures métalliques sont 
dépourvues de peinture. Les rivets sibt refait. Marquages US Ames 1942. Housse en forte toile OD, beau 
marquages US sur au recto. La sangle de fermeture est complète. Le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. Fabrication Kadin 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 
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1282 Equipement US. Comprenant un sac à paquetage en forte toile OD, marquages au pochoir Charles 
Coleman US 45045347. La sangle de transport est présente, avec son mousqueton fonctionnel. Une 
lampe de poche TL-122-B en bakélite kaki, les piles sont manquante, ampoule présente, fabrication 
Bright Star. Une lampe de poche Daco Lite Dayton Acme Co. Une housse pour chargeurs de carabine 
USM1, le bouton pression est fonctionnel, beau marquage US sur le rabat, fabrication Biscayne Tent & 
Awning co 1943, réutilisation par l'armée française. Une housse de pelle pliante en forte toile OD, beau 
marquage US sur le rabat, bouton pression fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est présent, 
modèle réglable. Fabrication Airtress Midland 1944. Une pelle pliante, couleur kaki à 80%, fabrication US 
AMES 1945. Un brelage M-36, en forte toile OD, tous les mousquetons sont présents, sans marquages 
visibles. Une lampe de poche TL-122-C, en bakélite kaki, ampoule présente, piles manquantes, 
fabrication USA Lite. Une housse de pelle pliante en forte toile OD, reste de marquages US au recto, 
bouton pression fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est présent, modèle non réglable, 
fabrication illisible. Une pelle pliante, dépourvue de peinture, fabrication US AMES 1944. Deux lampes 
de signalisation pour gilets de sauvetage, en métal gris, marquées USN, les attaches sont présentes. Une 
boite étanche pour allumette, en bakélite marron, beau marquage US, boussole fonctionnelle présente 
sur le couvercle. Une moustiquaire pour tente, la majorité des cordons sont présents. Un pantalon 
culotte de cheval, fortement mité, tous les boutons sont présents, sans marquages visibles. Une 
doublure de sac de couchage en épais drap kaki, fermeture éclaire fonctionnelle. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    220 

1283 Uniforme d'officier du Signal Corps. Comprenant une chemise chino, neuve de stock. Tous les boutons 
sont présents. Insignes de Lieutenant du Signal Corps au niveau du col. Sans marquages visibles. Un 
pantalon en toile Chino, neuf de stock, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton 
blanc. Taille W31 L33. Etiquette du fabricant Teitz Bros, datée du 11 novembre 1942. A noter une légère 
usure et patine des pièces. Etat I-.

     65 

1284 Outils CS-34. Comprenant une housse en cuir fauve, bien marquée Pouch CS-34 Signal Corps US Army, 
les boutons pressions sont fonctionnels, le passant au ceinturon est présent. Pince TL-13-A présente, 
dans sa couleur d'origine à 70%, canif TL-29 complet, fabrication SEMS. Une housse en cuir marron, bien 
marquée Pouch CS-34 Signal Corps US Army, les boutons pressions sont fonctionnels, le passant au 
ceinturon est présent. Pince TL 13 présente, dans sa couleur d'origine à 60%, canif TL-29 complet. Une 
housse en toile imperméabilisé kaki, ,les boutons pressions sont fonctionnels, le crochet au ceinturon est 
présent. Pince TL 13-A présente, dans sa couleur d'origine à 90%, canif Camillus complet. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    135 

1285 Accessoires Signal Corps. Comprenant une lampe montée sur batterie, marquée Signal Corps US Army 
Battery BA 200-U, daté du 25 novembre 1944. Un microphone T-45, complet, daté 1944. Un instrument 
Signal Corps US Army Tuning Unit BC-746-B, datée 1943, fabrication Galvin MFG Corp Chicago ILL, daté 
1943, poignée de transport en toile. Une housse imperméabilisée noir, marquée BG-108. Un petit 
drapeau jaune, marqué MC-274. Deux pochette en carton, marquée Signal Corps US Army set Crew 
Wrench, fabrication General Electric Co USA. Une ampoule, dans son carton d'origine, fabrication GE 
Mazda Lamps General Electric. Un fanion en tissu soyeux blanc et bleu, housse marquée Kadin 1943. 
Deux sangles en toile OD. Une sangle en cuir marron. Une pince sans marquages visibles. Une boite 
complète, marquée Nicopress Sleeves. Un laryngophone T-30-M, élastique souple, les boutons pression 
sont fonctionnels, prise manquante. Un boitier avec câbles et prises. Une housse en toile OD, vide, 
fermeture éclaire fonctionnelle, marquages Type A-5 42G11966. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.

    100 
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1286 Uniforme US. Comprenant un caleçon long en tissu kaki, les lacets et boutons sont présents. Marquages 
du fabricant Coopers Inc, datée du 30 octobre 1942. Une veste HBT, fortement décolorée par le soleil, 
tous les boutons sont présents, étiquette dans la poche présente mais illisible, nombreux accrocs et 
tâches. Un pantalon moutarde, tous les boutons sont présents, modèles sans bavette anti-gaz. Intérieur 
doublé en tissu blanc, taille W33-L33, étiquette fabricant présente mais illisible. Un débardeur en tissu 
coton vert, taille 38 dans le col, marquages du fabricant partiellement illisible, daté du 13 avril 1943. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

     80 

1287 BC-611-F. En métal , peinture kaki postérieure. Antenne télescopique absente. Piles manquantes 
présentes. Sangle de transport complète. Etiquette marquée Signal Corps US Army Radio Receiver and 
Transmitter BC-611-F, numéro de série 26468, datée 1945, fabrication Galvin MFG Corporation Chicago 
Illinois. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    170 

1288 Switchboard BD-71. Caisse en bois. Les pieds pliants sont présents, tout comme la sangle de transport. 
Plaquette marquée Signal Corps US Army Switchboard BD-71, datée 1942, Leich Electric Company. On y 
joint une caisse en métal, dont la plaquette est marquée Signal Corps Case CS-137. Datée 1943. 
Contenant de nombreux plugs de fréquence. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    220 

1289 Panneaux de signalisation. Housse en forte toile OD, bien marquée CS-90, bouton pression fonctionnel. 
Drapeau rouge/vert/jaune. Une housse en forte toile OD. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     85 

1290 Housse en forte toile OD, toutes les sangle sont présentes. Marquages CAIP 10298. Contenant de 
nombreux brins d'antenne radio. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    170 

1291 Equipement US. Comprenant une pelle pliante, manche en bois dépourvu de peinture, partie métallique 
marquée US AMES 1943. Housse en toile OD bicolore, beau marquage US sur la face avant. Bouton 
pression fonctionnel mais réparé, fabrication Luce 1943, un crochet de fixation au ceinturon non réglable 
au dos. Un bandoller en toile OD, avec sa sangle de transport, sans marquages. Une pioche individuelle, 
manche en bois, belle couleur kaki, fabrication Plumb 1944. Partie métallique repeinte en noir, 
marquages Plumb US 1943. Housse pour pioche individuelle, en toile OD, beau marquage US, le crochet 
de fixation au ceinturon est présent, marquages WC Domas MFG CO 1944. Une pelle pliante, manche en 
bois, peinture kaki à 30%, partie métallique marquée US Wood 1944. Une housse CS-150 fortement 
usée, vide, sangle de transport manquante. Un sac à paquetage en forte toile OD, la sangle de transport 
est présente. Beau marquage US. Nombreux marquages au pochoir Paul E NOrth Transportation New 
York SP 3 RA 46423729. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     95 

1292 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets fixes, 
les jugulaires sont présentes et montées d'origine. Peinture et cork à 60%. Coque visiblement repeinte. 
Liner en matériaux composite haute pression fabrication Firestone. Coiffe en toile, avec son cordon de 
serrage d'origine. Bandeau de sudation, nuquière, et jugulaire en cuir absents. Peinture kaki à 90%. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    195 

1293 Veste HBT. En toile HBT OD. Tous les boutons sont présents, quelques uns sont partiellement oxydés. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 40R. Bavette anti-gaz présent. Etiquette du fabricant Nunnally 
& McCrea Co, datée du 9 décembre 1942. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     55 

1294 Uniforme US. Comprenant une chemise moutarde en drap, tous les boutons sont présents, bavette anti-
gaz complète. Marquages dans le col 15 1/2 32. Etiquette du fabricant manquante. Un pantalon 
moutarde. Le bas des jambes est fortement effiloché. Tous les boutons sont présents, bavette anti-gaz 
complète, intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille W29 L33. Etiquette fabricant présente mais 
illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.

     80 
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1295 Equipement radio. Comprenant un combiné téléphonique H23/U, câble manquant. Un microphone SW 
109 avec prise et câble. Un morceau de câble avec deux prises jack. Un voltmètre made in England, sans 
câbles. Un combiné incomplet avec câbles et prises. Nombreux câbles et combinés incomplets. Un 
instrument PX-12, Westinghouse, housse en cuir complète, bouton pression fonctionnel, sangle de 
transport coupé. Un support d'antenne pour véhicule avec son système de fixation à la carrosserie, 
fabrication française. A noter une forte usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

1296 Téléphone de campagne US avec son dérouleur de câble. Téléphone de campagne, housse en cuir avec 
sangle de transport, bouton pression fonctionnel, marquages Signal Corps US Army Telephone EE-8-B. 
Combiné présent. Dérouleur de câble en métal, peinture kaki présente. Poignée de transport en bois, la 
majorité des sangles de transport sont présentes. Câble présent. Manivelle RL 39 fonctionnelle. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    120 

1297 Trépied pour télémètre. En métal. Les pieds sont télescopiques. Couleur kaki postérieure. Toutes les 
pièces métalliques sont fonctionnelles. Marquages Tripod M5. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     40 

1298 Accessoires Signal Corps. Comprenant une pieu en métal, avec une règle, quelques bosses. Sans 
marquages visibles. Longueur 78 cm, sans marquages visibles. Un harnais en toile OD, avec toutes ses 
pièces métalliques. Deux Light Instrument M32. Une lampe Light Instrument M45. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

1299 Equipement du Signal Corps. Comprenant une caisse à métal, pouvant faire office de boite à outils, 
couleur kaki à 60%, la poignée de transport est présente, les crochets de fixation sont fonctionnels, sans 
marquages visibles. Un câble en très mauvais état avec deux prises marquées JK26 et PL55. Un combiné 
de téléphone avec câble, les prises sont manquantes, marquages TS-9AP. Une sangle de transport avec 
mousqueton, fortement oxydée. Un mat en métal, marqué AN29C. Une housse de transport pour radio 
en forte toile OD et cuir marron. Les boutons pressions sont fonctionnels. Sans marquages visibles. La 
sangle de transport est présente. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

1300 Toile de tente US. Comprenant une toile de tente en tissu OD, les cordelettes sont présentes, ainsi que la 
majorité des boutons, fabrication à partir de deux coupons de tissus différents, marquages Fraeser 
quasiment illisible. Une seconde toile de tente en toile OD, les cordelettes sont présentes, ainsi que la 
majorité des boutons. Beau marquage US visible, fabrication Cadillac 1944. Deux mats pliants en bois et 
métal, un seul mat dispose d'un laundry number B-2456. Six piquets en bois. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.

     65 

1301 Microphone de poitrine dans son carton d'origine. Microphone en bakélite noire, sur sa plaquette en 
métal. Les câbles, prises et sangles sont présentes. Boite en carton ouverte, bien marquée TD-1 US NB, 
daté 1943. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     70 

1302 Equipement US. Comprenant une paire homogène de guêtre en toile OD, les lacets sont présents, 
marquages illisibles, indication nominative Schuler. Une pochette en toile OD, avec sa sangle de 
transport et sa sangle en cuir marron, marquages US Army Flag Kit. Une sangle en toile avec crochet, 
marquages britanniques illisibles. Un musette M-36, beau marquage US sur le rabat, les sangles arrières 
sont manquantes. Fabrication Fox Manufacturing, date illisible. Un kit de lance grenade pour carabine 
USM1, les accessoires sont complets dans leur emballage d'origine, notice complète. Housse en forte 
toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon est présent, daté 
1944. Un sac M-1944 en épais tissu OD, certaines sangles sont coupées au dos, beau marquages US sur 
le rabat, intérieur doublé en tissu imperméabilisé, fabrication Breslee MFG CO 1944, nombreux laundry 
number G-3397. Un bas de sac M-1944, en épaisse toile OD, beau marquage US sur le rabat, la majorité 
des sangles sont présentes. intérieur doublé en tissu imperméabilisé. Marquages illisibles, daté 1945. Un 
message Book M-210, co, visiblement complet. Une housse CS-90 en épais tissu OD7, le bouton pression 
est fonctionnel, les sangles sont présentes. Une musette pour explosif en tissu OD, la sangle de transport 
est présente, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et accrocs. Etat II+.

    110 
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1303 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets fixes, 
les jugulaires sont présentes et montées d'origine. Peinture et cork à 40%. Probable reste d'insigne 
visible sur la face avant de la coque. Liner en matériaux composite haute pression fabrication Firestone. 
Coiffe en toile présente, laundry number G-863, le cordon de serrage est manquant. Bandeau de 
sudation, et jugulaire en cuir absents. Peinture kaki à 70%. Grade gravé sur la face avant du liner. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    230 

1304 Manteau US. En drap kaki, tous les boutons en matière plastique sont présents. Intérieur doublé en tissu 
coton beige. Etiquette fabricant manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques accrocs et traces de mite. Etat II+.

     70 

1305 Pantalon moutarde. En drap couleur moutarde. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz 
présente. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Indication nominative illisible. Etiquette du fabricant 
Haggar Company, datée du 25 mai 1943. Taille 36 x 33. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Etat I-.

     98 

1306 Masque anti-gaz US. Comprenant une housse en forte toile OD7, un bouton pression est cassé. 
Marquages US Army Lightweight Service Mask T Small. Toutes les sangles sont présentes. Masque en 
caoutchouc gris, marquages US SS, toutes les sangles sont présentes. Daté du mois d'avril 1942. Flexible 
complet. Filtre en métal, marqué US M10A1. Une cagoule anti-gaz en drap kaki imprégné, tous les 
boutons sont présents, intérieur doublé en tissu beige. Etiquette indiquant une taille M, étiquette du 
fabricant Acme Uniform Cap Co, datée du 11 septembre 1943. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     95 

1307 Pelles pliantes. Comprenant une pelle pliante, manche en bois peinture kaki à 70%. Partie métallique 
couleur kaki à 90% et marquée US Wood 1945. Belle housse en toile OD7, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, modèle réglable, beau marquage US sur la face avant, le bouton pression est 
fonctionnel, fabrication Kenwood MFG CO 1944. Une pelle pliante, manche en bois, peinture kaki 
postérieure à 80%. Partie métallique peinture kaki postérieure à 70%, fabrication US AMES 1944. Housse 
en toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, modèle réglable, fabrication Kenwood MFG 
CO 1944. Une pelle pliante, manche en bois disposant d'une peinture kaki à 70%. Partie métallique 
oxydée et marquée US WOOD 1943. Belle housse en toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est 
présent, modèle réglable, beau marquage US sur la face avant, le bouton pression est fonctionnel, 
fabrication Johansen 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    115 

1308 Dérouleur d'antenne du Signal Corps. Support en métal, fortement oxydé. Cordelette présente avec 
mousqueton et pièces métalliques quelques peu oxydées. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     30 

1309 BC-611-F. En métal , peinture à 80%, chiffre 8 peint en blanc sur un côté de l'appareil. Antenne 
télescopique présente. Piles manquantes. Sangle de transport complète. Etiquette marquée Signal Corps 
US Army Radio Receiver and Transmitter BC-611-F, sans date de fabrication visible. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    230 

1310 Accessoires Signal Corps. Comprenant une pochette en cuir marron, bouton pression fonctionnel. 
Marquages Inspector's Pocket Kit Signal Corps US Army. Contenant trois outils métalliques sans 
marquages visibles. Une pochette en cuir marron, marquée US, le bouton pression est cassé. Contenant 
un instrument en métal, peinture noire à 60%, beau marquage US, fabrication CH Stoelting Chicago ILL. 
Une paire de renforts d'épaule pour charges lourdes, en toile OD7, les sangles sont présentes. 
Marquages I-158. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     70 
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1311 Equipement US. Comprenant une lampe de poche TL-122-B, ampoule présente, piles manquantes, le 
crochet de fixation est complet, fabrication Bright Star. Une housse de gourde en toile OD7, beau 
marquage US au recto. Les boutons pressions sont fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est 
complet. Fabrication Airtress Midland 1944. Une gourde complète avec sa chaînette et son bouchon. 
Quelques bosses, fabrication GP & FCO 1945. Un quart complet, fabrication US Maco 1943. Une 
hachette individuelle, manche en bois, peinture kaki postérieure, partie métallique bien marquée US 
Plumb 1944, quelques manques au niveau du tranchant de la lame. Une housse pour hachette 
individuelle en toile OD Bicolore, beau marquage US sur le rabat, le crochet de fixation au ceinturon est 
présent, fabrication AMER FAB CO 1944. Une paire homogène de guêtre en toile OD, les lacets sont 
présents. Fabrication UO Colson Co, datées du 9 mars 1942, taille 3R. Un ceinturon M-36 en forte toile 
OD7, bouclerie en métal peint. Très beau marquage US. Fabrication RMCO 1945. Un porte carte en toile 
OD7, un bouton pression est cassé, marquage US absent sur le rabat, la sangle de transport est présente 
avec son renfort d'épaule. Mica interne manquant. Fabrication Hamelco 1944. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    160 

1312 Uniforme M-43. Comprenant une veste M-43, en tissu OD, tous les boutons sont présents, ainsi que les 
cordons de serrage. Etiquette dans le col présente. Etiquette fabricant illisible. Une sous-veste en 
popeline kaki doublé de fausse fourrure, tous les boutons sont présents, les feutrines sont en très bon 
état, mais sont de deux modèles différents. Etiquette dans le col présente, taille 36R. Sans étiquette 
fabricant visible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    130 

1313 Ceinturons M-36. Comprenant un ceinturon en forte toile OD, bouclerie en laiton, double marquages US 
au recto et au verso. Un des deux marquage US a été repassé au feutre noir. Marquages illisibles. 
Marquages manuscrit illisibles. Un ceinturon en forte toile OD, bouclerie en métal, la quasi totalité de la 
peinture est absente. Double marquage US, un des marquage a été refait au feutre noir. Laundry 
number illisible. Fortement usé. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     55 

1314 Gants US. Comprenant une paire de moufle en toile OD et cuir naturel, la sangle de serrage est 
fonctionnelle. Lotées d'origine. Marquages The Joseph N Eisenrath Co, type 1. Une paire homogène de 
moufle en drap kaki, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

1315 Signal Corps US Army Telephone TP-9. Caisse en métal kaki. La sangle de transport est présente. Peinture 
kaki à 90%. Beau marquage au pochoir Signal Corps US Army Telephone TP-9  26P MFP 55. Le crochet de 
fermeture du capot est complet. Combiné présent sous le couvercle, ainsi que le câble. Tous les boutons 
sont fonctionnels. Notice d'instruction présente. Plaquette marquée Signal Corps US Army Telephone 
TP-9, fabrication Federal Telephone & Radio Corps 1942. Numéro de série 5164. La manivelle latérale est 
présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    152 

1316 Lampe de signalisation. Bâti en bakélite gris. Verre en matière plastique noire. Les boutons marche arrêt 
sont fonctionnels. Attache présente. Marquages GT Price Prod Inc LA Calif US N°D31. Ampoule 
manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

1317 Equipement US Signal Corps. Nombreux câbles, prises, écouteurs, micro. Divers modèles et fabrication. 
Certaines pièces sont incomplètes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

1318 Masque anti-gaz US. Comprenant une housse en forte toile OD, un bouton pression est cassé. 
Marquages US Army Lightweight Service Mask. Toutes les sangles sont présentes. Masque en 
caoutchouc gris, marquages US SS, toutes les sangles sont présentes, daté 1943. Flexible complet. Filtre 
en très bon état. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    165 

1319 Boite à pigeon. Modèle PG-104/CB. Caisse en bois, peinture kaki à 70%. Caisse pour 4 pigeons. Toutes les 
fermetures sont fonctionnelles. Poignée de transport en toile. Beau marquage PG-104/CB gravé sur le 
couvercle. Notice d'utilisation présente sous le couvercle. La mangeoire et les vitres sont manquantes. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    210 

1320 Veste HBT. En toile HBT OD7. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz complète. Etiquette dans 
le col indiquant une taille 38R. Etiquette du fabricant présente mais illisible. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat I-.

     60 
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1321 Ecritoire M-167-A. En bois et métal. Les ressorts sont en très bon état. Marquages M-167-A. Peinture 
kaki à 80%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     85 

1322 Ceinturon M-36. En forte toile OD. Bouclerie en métal peint, la peinture est manquante. Très beau 
marquage US sur le côté du ceinturon. Restes de marquages illisibles. Datée 1942. A noter une légère 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     45 

1323 Equipements radio US. Comprenant un Loudspeaker, en métal, peinture kaki à 80%, haut parleur 
complet. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Poignée de transport en cuir marron. Etiquette 
marquée Signal Corps Loudspeaker LS-10-A 110-220V AC 40-60 Cycles 2118 cot 12015-WF-43. Un 
telegraph Set TG-5-B. En métal, peinture kaki à 80%. Certains instruments sont manquant. Etiquette sous 
le couvercle. Plaquette marquée Signal Corps US Army Telegraph Set TG-5-B, The Allen D Cardwell MFG 
Corp Brooklyn New York, datée 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 

1324 Switchboard BD-71. Caisse en bois. Les pieds pliants sont présents. La sangle de transport est 
manquante. Plaquette absente. Nombreux accessoires interne. Les poignes de transport sont présentes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     80 

1325 Radio Receiver R-100. Boitier en métal fortement bosselé et plié surtout au niveau de la partie 
supérieure. Peinture kaki à 70%. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Marquages Radio 
Receiver R-100/URR 27149 Phila 44-03. Partie arrière de la pièce manquante. Nombreuses ampoules 
radio présentes, et datées 44. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    150 

1326 Liner US. En matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe en toile complète avec 
son cordon de serrage. Bandeau de sudation en cuir naturel. Nuquière complète, indication nominative 
illisible. Jugulaire en cuir présente, mais cassée. Peinture kaki à 80%. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     95 

1327 Mackinaw US. En popeline kaki. Modèle sans doublure en drap. Tous les boutons sont présents. Ceinture 
manquante. Etiquette dans le col indiquant une taille 38. Intérieur doublé en tissu beige et velours 
marron. Etiquette présente mais illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et accrocs. Etat II+.

     80 

1328 Guêtres US. Comprenant une paire homogène de guêtre en forte toile OD, les lacets sont présents, 
fabrication Tweedi Footwear Corporation, datées du 3 novembre 1942, taille 2R. Indication nominative 
Torres Arthur. Une paire homogène de guêtre en forte toile OD, les lacets sont présents, fabrication 
Fraser Products Co, datées du 22 uin 1944, taille 1R. Une paire homogène de guêtre en forte toile OD, 
les lacets sont présents, fabrication Nasco Awnings Inc, datées du 26 novembre 1942, taille 2R. Une 
paire homogène de guêtre en forte toile OD, les lacets sont présents, fabrication Owen Shoe Co, datées 
du 11 mars 1942, taille 3R. Une paire homogène de guêtre en forte toile OD, les lacets sont présents, 
sans marquages visibles. Une paire homogène de guêtre en forte toile OD, les lacets sont présents, 
fabrication Gregory Read Co, datées du 30 septembre 1942, taille 3R. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    135 

1329 Détecteur de mine AN/PRS1. Caisse en bois avec renfort en métal. Les poignées de transport sont 
présentes. Les crochets de fermeture sont complets. Couvercle marqué Signal Corps US Army AN/PRS1 
daté 1944. Détecteur visiblement complet. La majorité des accessoires sont présents. Photocopie d'un 
manuel d'utilisation. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    260 

1330 Holster de Colt 45. En épais cuir marron, reste de marquages US sur le rabat. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Fabrication Enger Kress. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     70 

1331 BC-611-E. En métal , peinture kaki à 80%, quelques bosses visibles. Antenne télescopique complète. 
Chaînette cassée. Piles manquantes. Sangle de transport complète. Etiquette marquée Signal Corps US 
Army Radio Receiver and Transmitter BC-611-E, numéro de série 10617CGG, datée 1944. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    300 
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1332 Equipement du Signal Corps. Comprenant deux morceaux de manipulateurs morse. Un couvre antenne 
pour BC-611 ave son câble d'attache. Nombreuses pièces détachées de BC-611. Trois boitiers avec 
sangles de transport, marquées Signal Corps US Army Tuning Unit BG-746-B, datés 44, numéro 1,9 et 4. 
Un casque radio R-2-A, armature en métal recouvert d'un cuir noir, marqué HB-4. Câbles et prises 
présents. Un casque audio complet avec sa prise et son câble. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     40 

1333 Blouson M-41 Artic. En tissu coton beige. Tous les boutons sont présents. Fermeture éclaire 
fonctionnelle, fabrication Conmar. Toutes les pattes de serrage sont présentes. Intérieur doublé en drap 
kaki, trace d'une étiquette dans le col. Etiquette du fabricant présente dans la poche, illisible. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    150 

1334 Couteau USM3. Poignée composée d'anneaux en cuir, relativement usés. Grenade de l'intendance 
présente sur le pommeau. Lame complète mais fortement nettoyée et affûtée. Garde marquée US M3 H 
Boker & Co USA. Durant la guerre se fabricant produira 31 300 couteaux USM3. Fourreau USM8, le 
crochet de fixation au ceinturon est présent. Le bouton pression est fonctionnel. Fabrication BMCO. Le 
cordon en cuir est noué d'origine. Peinture kaki à 80%. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.

    285 

1335 Détecteur de mine SCR-625-C. Caisse en bois avec renforts en métal. Peinture kaki à 70%. Poignée de 
transport présente. Les crochets de fermeture sont complets. Marquages sur le couvercle Signal Corps 
US Army SCR-625-C, daté 1944. Détecteur visiblement complet avec de nombreux accessoires. Les 
manuels d'utilisation sont présents. Certains accessoires sont manquants. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    160 

1336 Ecritoire M-167-A. En bois et métal. Les ressorts sont en très bon état. Marquages M-167-A. Peinture 
kaki à 80%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     85 

1337 Souvenirs de Robert Buckingham du 51st Signal Bn. Comprenant un scrap book, reliure cassée, 
contenant 27 photos noir et blanc, ainsi que quelques coupures de presse. 61 photos noir et blanc. 
Toutes les recherches effectuées sur ce soldat. Un magazine Time daté du 4 octobre 1943. Un insigne de 
la 34ème DI US. Un insigne de la 88ème DI US. Un insigne de la 36ème DI US. Un insigne de la 45ème DI 
US. Un insigne de la 3ème DI US. Un insigne de la 85ème DI US. Un insigne de la 91ème DI US. Un livret 
de la 5ème armée. Un calot en tissu chocolat, liseré du Corps des officiers, intérieur doublé en tissu 
soyeux kaki, bandeau de sudation en cuir marron, étiquette du fabricant Durable Uniform Co datée du 
21 février 1944, taille 7 1/2. Une vareuse quatre poche en tissu chocolat, tous les boutons sont présents. 
Grade de first lieutenant, patch de la 5ème armée. Insignes de col d'officier du Signal Corps. Barette de 
trois rubans de décoration. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches et 
traces de mite. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel 
de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

    400 
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1338 Equipements du Signal Corps. Comprenant une sacoche pour monteur de ligne Bag BG-44 Signal Corps 
US Army. En épaisse toile OD, nombreux accrocs et manques au niveau du rabat. Les sangles de 
fermeture sont complètes. La sangle de transport est manquante. La poignée de transport en toile est 
présente. Une pince TL107 Utica Drop Forge & Toll Corp USA, manches en caoutchouc noir. Un canif 
avec tournevis, manches en bois, sans marquages visibles. Une antenne télescopique, couleur kaki, 
marquages AN-131-A, fortement oxydée. Une ceinture de monteur de ligne, en forte toile OD, tous les 
crochets sont présents, sans marquages visibles. Deux sangles pour musettes GP, en forte toile OD7, les 
mousquetons sont présents, datées 1944. Une sangle pour musette GP en toile OD, datée 1943. Une 
housse BG-56-A, en forte toile OD, avec lanières en cuir marron. Une housse rembourrée BG-151-F, en 
forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de transport est fortement usée avec 
des manques. Une housse CS-34 en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, les 
boutons pressions sont fonctionnels. Un canif avec manche en bois. Une pince marquée US WM 
Schollhorn Co. Deux piles Ray O Vac US Army. Une sangle sans marquages visibles. Une housse pour 
antenne BG-156-A, en forte toile OD, les sangles sont en toile OD. Un manche de pioche grand modèle 
fortement oxydé, mais bien marqué US. Une housse en cuir marron, le bouton pression est fonctionnel, 
le crochet de fixation au ceinturon est présent. Un instrument Marching Compass Mark VII Mod E Sperry 
Gyroscope CO Brooklyn. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des accrocs et tâches. 
Etat II+.

    125 

1339 Casquette HBT. En toile coton HBT OD. Bandeau de sudation en toile HBT. Quatre œillets d'aération. 
Etiquette du fabricant partiellement illisible. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     40 

1340 Masque pour tireur bazooka. Dans sa boite en carton d'origine, visiblement ouverte. Boite en parfait 
état. Marquages Mask Face Launcher Rocket, fabrication American Optical Co Southbridge Mass. 
Masque plié d'origine, jamais porté, daté 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.

     35 

1341 Combinaison HBT. En toile coton HBT. Tous les boutons sont présents ainsi que la ceinture. Uniforme 
décoloré par le soleil. Les pattes de serrage au bas des jambes sont présentes. Sans étiquette fabricant 
visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     70 

1342 Quart et gourde émaillée. Comprenant une gourde émaillée noire, quelques manques dans l'émail. 
Bouchon présent, chaînette présente. Marquages US USSCO 1944. Un quart en métal émaillé noir, 
poignée en métal, fabrication US LF&C 1942, quelques manques dans l'émail. Très rare ensemble 
d'équipement US. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    300 

1343 Sac M-1928 avec accessoires. Comprenant un sac M-1928, fabrication British Made 1944, toutes les 
sangles sont présentes, beaux marquages US sur le rabat. Une housse pour gamelle en toile OD, Laundry 
Number G-2875, le triangle inférieur est manquant. Une housse pour sac de couchage en toile OD7, tous 
les boutons sont présents. Marquages du fabricant Majestic Feather Co 1944, laundry number M-7769. 
Un poncho en toile imperméabilisée kaki, la toile est fortement dur et craquelée, les marquages n'ont 
pas pu être vérifiés. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     90 

1344 Pinces coupantes US. Comprenant une pince avec manche en caoutchouc, marquages US HKP 1944, 
housse en forte toile OD, reste de marquages US sur la face avant, le bouton pression est fonctionnel, le 
crochet de fixation est présent, fabrication Lee 1944. Une pince avec manches en caoutchouc, sans 
marquages visibles, mais partiellement recouvert d'un film plastique noir. Housse en forte toile OD 
bicolore, reste de marquage US sur la face avant, le bouton pression est fonctionnel, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, fabrication Lee 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches. Etat II+.

     65 
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1345 Souvenirs de Jack D Cain L Company 180th Infrantry Regiment 45th Infantry Division. Comprenant un 
mouchoir marqué Souvenir de Brussels avec insigne peint de la 45ème DI US. Une photo de Jack Cain. Un 
ticket de mess daté 1943. L'historique de recherche concernant Jack Cain. Quelques documents 
militaires. Un briquet. Un portefeuille avec documents, une boite à cigarette en métal. La 45e division 
d'infanterie des États-Unis (45e US DI) est une formation de la Army National Guard de l'Oklahoma qui a 
combattu pendant la Seconde Guerre mondiale, sous les ordres du général Troy Middleton en Afrique du 
Nord et surtout en Sicile, en Italie, puis en France après le débarquement de Provence puis durant la 
guerre de Corée. A noter une certaine usure et patine des pièces. Provenance collection Henri-Paul 
Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre 
mondiale. Etat II+.

     50 

1346 Casque de sous-officier US. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 332B, 
correspondant à une fabrication de novembre 1942. Pontets fixe. Jugulaire complète. Peinture et cork à 
85%. Barre de sous-officier présente au dos de la coque, à 85%. Chiffre 32/32 présent à l'avant de la 
coque. Liner en matériaux composite haute pression. Fabrication Firestone. Coiffe complète avec son 
cordon de serrage. Bandeau de sudation en cuir présentant des traces d'usure. Nuquière taille Médium. 
Fabrication George Frost Co. Jugulaire en cuir complète, sans marquages visibles. Peinture granuleuse 
kaki à 90%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    900 

1347 Manteau US. En épais drap kaki, tous les boutons en matière plastique sont présents. Intérieur doublé 
en tissu coton kaki. Marquages dans le col R/778 ML Reynolds. Etiquette du tailleur Mercer Clothing 
MFG Co Inc, datée du 28 août 1941, taille 38R. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques discrètes traces de mite. Etat II+.

    100 

1348 Paire de brodequins US. Paire homogène en cuir marron. Sans bouts rapportés. Sept œillets de laçage. 
Les lacets sont présents. Marquages interne, JF Mc Elwein Co, 10A 98008, datées du 21 mai 1943. 
Semelles et talons en caoutchouc noir, marquages HT Essex et Good Year, taille 10. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

    210 

1349 Equipement US. Comprenant une housse pour accessoires de toilette, en forte toile OD, sans marquages 
visibles, neuve de stock. Deux mouchoirs en tissu kaki, sans marquages visibles. Une housse en cuir 
naturel pour protéger la lame du couteau de mess. Une housse pour tabac à pipe, en toile OD, intérieur 
doublé en toile imperméabilisée. Une ceinture portefeuille, en toile OD, la sangle de fermeture est 
complète. Une enveloppe complète, pour papier toilette US. Une ceinture portefeuille complète, sangle 
de fermeture complète. Un kit de couture visiblement complet. Un set de couture, incomplet. Une 
trousse de toilette US, vide. Un rasoir Gem complet dans sa boite en carton d'origine. Un blaireau dans 
sa boite en carton d'origine, fabrication Rubberset. Un blaireau dans son carton d'origine. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     80 

1350 Coque de casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. 
Intérieur de la coque fortement oxydée. Pontets fixes. Les jugulaires sont manquantes. Selon les 
informations du vendeur cette pièce a été retrouvée sur la plage d'Omaha en 1983. Une étiquette est 
d'ailleurs collée sur la coque. Belle relique du Débarquement du 6 juin 1944. A noter une certaine usure 
et oxydation de la pièce. Etat II-.

    170 

1351 Veste HBT de la 90ème DI US. En tissu treillis HBT OD7. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz 
présente. Etiquette dans le col indiquant une taille 38R. Patch de la 90ème DI US monté machine. 
Etiquette du fabricant Oberman & Company, datée du 11 décembre 1942. Neuve de stock. Etat I+.

    180 

1352 Ceinturon Garand nominatif. En forte toile OD. Dix compartiments pour munitions. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Beau marquage US sur la première pochette. Bouclerie en métal peint, la 
quasi-totalité de la peinture a disparue. Indication nominative Mollem. Fabrication Hinson MFG Co 1942. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.
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1353 Sac M-1944. Comprenant un sac pack field cargo, en forte toile OD7. Toutes les sangles sont présentes. 
La poignée de transport est présente. Beau marquage US sur le rabat. Intérieur doublé en toile 
imperméabilisée, fabrication illisible. Un sac Pack Field Cargo, en forte toile OD, quelques sangles sont 
coupées. Beau marquage US sur le rabat. Fabrication Bruce & Thomas MFG CO 1944. Ensemble non 
homogène. A noter une légère usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    110 

1354 Brelage M-36. En forte toile OD. Toutes les pièces métalliques sont présentes. Fabrication illisibles, mais 
daté 1943. Laundry number caviardé. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     55 

1355 Ensemble de pelles en T. Comprenant une pelle en T fortement décapée, et complètement dépourvue 
de peinture, manche et parties métalliques marquées US, housse en forte toile OD, la sangle de 
fermeture est complète, ainsi que le crochet de fixation au ceinturon, beau marquage US, fabrication WL 
Dumas MFG CO 1943. Une pelle en T, complétement repeinte en vert, partie métallique marquée US 
1943, housse en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, beau marquage US, la 
sangle de fermeture est complète, fabrication Airtress Midland 1942. Une pelle en T, le manche et les 
parties métalliques sont bien marquées US, complétement repeinte, housse en forte toile OD, le crochet 
de fixation au ceinturon est présent, la sangle de fermeture est présente. Beau marquage US sur la face 
avant, fabrication Bagcraft LTD 1944 British Made. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.

    210 

1356 Souvenirs de Robert A White 354th Infantry Regiment 89th ID. Comprenant tout l'historique et les 
recherche concernant Robert White. Un Scrapbook, couverture cartonnée, reliure absente, contenant 
des documents militaires, des cartes postales, des coupures de presse, des paquets d'allumette, des 
photos noir et blanc. Des photos de son mariage. Son permis de conduire, quelques lettres, photos et 
télégramme et son patch dela 89ème DI. Prisonnier de guerre au Stalag XIII D. La 89e division 
d'infanterie a débarqué en France au Havre, le 21 janvier 1945, et s'est engagée dans plusieurs semaines 
d'entraînement pré-combat avant de monter sur la rivière Sauer dans des positions de saut à l'est 
d'Echternach, le 11 mars 1945. Le lendemain, l'offensive a commencé, et le 89e a plongé à travers le 
Sauer dans une avance rapide vers et à travers la Moselle, le 17 mars. L'offensive a replié et la division a 
attaqué l'autre côté du Rhin le 26 mars 1945 sous un feu intense dans la région de Wellmich-Oberwesel. 
Un pont ponton a été construit à travers le Rhin à partir de St. Goar à St. Goarshausen. En avril, le 89e 
attaqua vers Eisenach, prenant cette ville le 6 avril. L'objectif suivant, Friedrichroda, a été atteint d'ici le 
8 avril. Le 4 avril 1945, le 89e overranOhrdruf, un sous-camp du camp de concentration de Buchenwald. 
La division a continué à se déplacer vers l'est vers la rivière Mulde, capturant Zwickau le 17 avril. 
L'avance a été interrompue, le 23 avril, et à partir de ce moment-là jusqu'au jour de l'EV, la division n'a 
vu qu'une action limitée, s'engageant dans la patrouille et la sécurité générale. Trois villes, Lößnitz, Aue 
et Stollberg, ont été maintenues sous pression constante, mais aucune attaque n'a été lancée. Stalag 
XIII-D Nürnberg Langwasser était un camp de prisonniers de guerre de l'armée allemande de la Seconde 
Guerre mondiale construit sur ce qui avait été le terrain de rassemblement du parti nazi à Nuremberg, 
dans le nord de la Bavière. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-
Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde 
guerre mondiale. Etat II+.
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1357 Equipement US. Comprenant un sac à paquetage, en forte toile OD, la sangle de fermeture est présente. 
Beau marquage US, inscription au pochoir RE 7416 RRR Sam Rudolf 32659153, la poignée de transport 
est présente. Fabrication John Welstrom 1943. Une hachette individuelle, le manche en bois a été 
repeint. La partie métallique est oxydée mais bien marquée US. Housse en toile OD bicolore. Le bouton 
pression est fonctionnel. Reste de marquage US au recto. Le crochet de fixation au ceinturon est 
présent, les marquages sont illisibles. Une housse pour outils CS-34, en forte toile peinte. Le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, les boutons pressions sont fonctionnels, les outils sont manquants. , 
les marquages sont illisibles. Une hachette individuelle. Le manche en bois est pratiquement dépourvu 
de peinture. La partie métallique est oxydée, marquages US 1945. Housse en toile OD, beau marquage 
US au recto. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Le bouton pression est fonctionnel. 
Fabrication Canvas Prod Of KC 1944. Une pince coupante, les manches sont en caoutchouc, mais 
incomplet, reste de plusieurs couches de peinture, fabrication US HKP 1945. Une housse en forte toile 
OD, beau marquage US au recto, le crochet de fixation au ceinturon est présent, bouton pression 
fonctionnel, fabrication Lee 1945. Une pioche individuelle. Le manche en bois et en couleur kaki 
visiblement d'origine, un manque visible dans le bois. Partie métallique peinte, marquages US Plumb 
1942. Housse en forte toile OD, beau marquage US, le crochet de fixation au ceinturon est présent, 
marquages illisibles. Une bouée US Navy, en toile caoutchouté kaki, incomplète. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

    123 

1358 Blouson M-41. En popeline OD. La majorité des boutons sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle, 
fabrication Conmar. Bas des manches effiloché, traces d'usure au niveau du col mais aussi au bas de la 
veste. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette présente, mais illisible. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    230 

1359 Chemise et pantalon moutarde. Comprenant un pantalon en tissu dit moutarde, tous les boutons sont 
présents, bavette anti-gaz complète. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du fabricant Brook 
MFG Co, datée du 11 mai 1942, taille 36 x 33. Une chemise moutarde, tous les boutons sont présents, 
ainsi que la bavette anti-gaz. Quelques réparations visibles. Etiquette tailleur présente, mais illisible. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches et traces de mite. Etat II+.

     80 

1360 Pelles pliantes. Comprenant une pelle pliante, manche en bois peinture kaki et bleue à 70%. Partie 
métallique oxydée et marquée US AF 1943. Belle housse en toile OD7, le crochet de fixation au ceinturon 
est présent, modèle non réglable, beau marquage US sur la face avant, le bouton pression est 
fonctionnel, fabrication EA Brown MFG CO 1943. Une pelle pliante, manche en bois, peinture kaki à 80%. 
Partie métallique peinture kaki à 70%, fabrication US AMES 1945. Housse en toile OD, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, modèle non réglable, fabrication Werner Co 1944. Une pelle pliante, 
manche en bois disposant d'une peinture kaki à 70%. Partie métallique repeinte et marquée US WOOL 
1944. Belle housse en toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, modèle réglable, beau 
marquage US sur la face avant, le bouton pression est fonctionnel, fabrication Tulsa Canvas Products Co 
1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    135 

1361 Brodequins US. Type II. En épais cuir marron lisse. Bouts rapportés. Neuf œillets de laçage. Les lacets 
sont présents. Marquages intérieurs illisibles. Taille 10 1/2. Semelles en cuir cloutées, certains clous sont 
manquants. Talons en caoutchouc marron. Paire homogène. Un talon est plus usé que l'autre. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    200 

1362 Equipement US. Comprenant une paire homogène de guêtre en forte toile OD, les lacets sont présents. 
Fabrication Fraser Products Co, datée du 7 juin 1943, taille 2R. Un pansement dans sa boite en métal 
kaki. Une housse pour pansement individuel, en forte toile OD, beau marquage US sur le rabat, bouton 
pression fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est présent, fabrication H Jacobs & Sons Inc 
1942. Une gamelle complète, fabrication US EA CO 1944. Une paire homogène en forte toile OD, les 
lacets sont présents, fabrication Nasco Awnings, datées du 8 juin 1943, taille 3R. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.
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1363 Casquette troupe. En drap kaki. Insigne métallique troupe. Visière en cuir noir. Fausse jugulaire 
complète. Bandeau de sudation en simili cuir marron. Intérieur doublé en tissu soyeux marron. Mica 
présent. Etiquette nominative marquée PVT Rudolph J Jakubik 347 Inf Camp Mc Cain, taille 6 7/8. Le 
347ème Infanterie Regiment appartient à la 87ème DI US. Elle est réactivée en décembre 1942 dans le 
Camp McCain au Mississippi. Après un long entraînement, elle arrive en Écosse lors de l'automne 1944. 
Elle entre en action au début du mois de décembre 1944, à l'occasion de la bataille de Metz, s'emparant 
notamment du fort Driant. Elle progresse ensuite vers l'Allemagne, peu avant la contre-attaque 
allemande dans les Ardennes. Elle est alors placée en réserve avant d'être engagée le 29 décembre, 
parvenant à s'emparer de plusieurs villes, atteignant l'Ourthe le 13 janvier. Deux jours plus tard, elle se 
dirige vers le Luxembourg et prend Wasserbillig avant d'être relevée par la 76e division d'infanterie. Par 
la suite, elle prend part à la campagne d'Allemagne, combattant notamment à Coblence les 18 et 19 
mars, avant de franchir le Rhin les 25 et 26 mars. Continuant son avancée, elle pénètre en Thuringe et en 
Saxe, capturant Plauen le 17 avril. Elle s'arrête à la frontière avec la Tchécoslovaquie, prenant la ville 
frontalière de Falkenstein le 6 mai, deux jours avant la capitulation allemande. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     50 

1364 Uniforme de sortie troupe US. Comprenant une vareuse 4 poches en drap kaki, tous les boutons sont 
présents, insignes troupe de l'infanterie. Intérieur doublé en tissu coton beige, indication d'une taille 42 
L dans le col. Etiquette du fabricant Cancell's Desiderio, datée du 11 novembre 1942. Quelques trous de 
mite visible. Un pantalon en drap moutarde, tous les boutons sont présents, bavette anti-gaz complète. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille W33 L33. Etiquette fabricant présente mais illisible. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches et traces de mite. Etat II+.

     50 

1365 Caleçons US. Comprenant un caleçon court en toile OD, tous les boutons sont présents, ainsi que les 
cordons de serrage. Fabrication Morris Trichon Co Inc, datée du 10 décembre 1943, taille 28. Un caleçon 
en tissu coton blanc, tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons de serrage. Fabrication Morris 
Trichon Co Inc, datée du 14 novembre 1942, taille 28, quelques tâches présentes. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     30 

1366 Gants US. Paire homogène. En tissu OD et cuir beige. Pouce dégagé. Modèle disposant de longues 
manchettes en toile OD. Les sangles de serrage sont présentes. Fabrication Men's type 1 The Joseph N 
Eisendrath Co. Neuves de stock. Etat I+. Lotées d'origine.

     20 

1367 Sac à dos M-1928. Sac à dos en forte toile OD. Beau marquage US sur le rabat. Toutes les sangles sont 
présentes, ainsi que les mousqueton. Triangles présent avec toutes ses sangles, beau marquage US. 
Fabrication Jay G Co 1942. Housse pour gamelle complète. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     70 

1368 Masque anti-gaz US. Housse en toile OD, toutes les sangles sont présentes. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Beau marquages US U Army Service Gas Mask. Masque anti-gaz en caoutchouc gris. Toutes 
les sangles sont présentes. Marquages daté du l'année 1942. Flexible complet. Filtre en parfait état. A 
noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     70 

1369 Buckle Boots. Paire homogène en cuir marron. Celles-ci ont été complétement reteinté en marron 
brillant. Jambière attenante à deux brides. Sept œillets de laçage. Les lacets sont présents. Marquages 
intérieurs partiellement illisibles. Datées du 28 février 1945. Taille 10 1/2. Semelles et talons en 
caoutchouc, fabrication Good Year. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat I-.

    100 

1370 Paquets de cigarette US. Comprenant un paquet jamais ouvert de cigarettes Raleigh, cellophane 
complet. Un paquet de cigarette Pall Mall, jamais ouvert, cellophane complet. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

     70 

1371 Housse et toile de tente US. Comprenant une housse en toile imperméabilisée noire, pour le transport 
des cadavres. Datée du 23 février 1944. Un poncho en toile imperméabilisée kaki, celui-ci n'a pas pu être 
ouvert car la toile est très cassante. Deux toiles de tente US, en tissu kaki, tous les boutons sont 
présents. Beaux marquages US, sans autres marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     40 
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1372 Souvenirs de Joseph Shimmel 168th Infantry Regiment, 34th Infantry division. Comprenant un cadre en 
bois contenant un insigne de coiffure troupe. Deux insignes de démobilisation en métal. Un CIB en 
métal. Deux insignes de col troupe de l'infanterie. Un patch de la 34ème DI US. Une médaille WWII. Une 
médaille Good Conduct. Une photo du soldat Joseph Shimmel. Un patch de la 5ème armée. Une 
médaille American Defense. Un silver star. Une médaille European African Middle Eastern Campaign. 
Une citation présidentielle. Une plaque d'identité au nom de Joseph P Shimmel. Une boite pour la 
Bronze Star Medal, vide. Une paire de plaque d'identité de Shimmel Donald. Une plaque d'identité de 
Joseph Shimmel. Un crest. Une photo d'identité sur support en cuir, marqué US Army  NY Port of 
Embarkation Brooklyn NY.  Un album photos, reliure incomplète. Contenant 300 photos noir et blanc. 
Nombreux documents militaires et civiles. Toutes les recherches faites sur ce soldat. Un blouson Ike, en 
tissu kaki. Tous les boutons sont présents. Patch de la 34ème DI et de la 5ème armée. Barette de trois 
rubans de décoration. Etiquette dans le col indiquant une taille 36L. Etiquette du fabricant datée du 12 
juin 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Provenance collection Henri-Paul Enjames, 
auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. 
Etat II+.

    250 

1373 Liner de la Big Red One. En matériaux composite haute pression. Fabrication Firestone. Coiffe en toile 
complète avec son cordon de serrage. Bandeau de sudation en cuir usé avec des tâches. Nuquière 
complète. Jugulaire en cuir cassée. Peinture kaki à 70%. Indication nominative Pat gravée au dos du 
liner. Insigne de la Big Red One gravé sur la face avant du Liner. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.

    220 

1374 Uniforme M-43. Comprenant un pantalon en toile OD, tous les boutons sont présents, quelques 
réparations visibles. Les pattes de serrage au bas des jambes sont présentes. Etiquette fabricant 
présente, mais illisible, sans autres marquages visibles. Un pantalon en toile OD. Tous les boutons sont 
présents. Quelques tâches visibles. Etiquette fabricant manquante, les pattes de serrage au bas des 
jambes sont présentes. Une veste M-43, en tissu OD, tous les boutons sont présents. Etiquette dans le 
col manquante. Laundry number B-0942. Etiquette fabricant illisible. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    140 

1375 Portes chargeurs USM1. Comprenant une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile OD7 , le 
bouton pression est fonctionnel, fabrication Avery 1945, beau marquage US sur le rabat, réutilisation par 
l'armée française. Une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile OD7 , le bouton pression est 
fonctionnel, fabrication illisible, beau marquage US sur le rabat, réutilisation par l'armée française. Une 
housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile web , le bouton pression est fonctionnel, 
fabrication British Made 1943 US, beau marquage US sur le rabat, réutilisation par l'armée française. 
Une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile OD, le bouton pression est fonctionnel, 
fabrication Atlas Awning 1942, beau marquage US sur le rabat, réutilisation par l'armée française. Une 
housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile OD, le bouton pression est fonctionnel, fabrication 
illisible, datée 1943, beau marquage US sur le rabat, réutilisation par l'armée française. Une housse pour 
chargeurs de carabine US, en forte toile OD, le bouton pression est fonctionnel, fabrication GB MFG CO 
INC 1943, beau marquage US sur le rabat, réutilisation par l'armée française. Une housse pour chargeurs 
de carabine US, en forte toile OD, le bouton pression est fonctionnel, fabrication JA Shoe 1944, beau 
marquage US sur le rabat, réutilisation par l'armée française. Une housse pour chargeurs de carabine US, 
en forte toile OD7 bicolore, le bouton pression est fonctionnel, fabrication Joff 1943, beau marquage US 
sur le rabat, réutilisation par l'armée française. Une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile 
OD7  bicolore, le bouton pression est fonctionnel, fabrication Airtress Midland 1943, beau marquage US 
sur le rabat, réutilisation par l'armée française. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches. Etat II+.

    105 

1376 Housses étanches pour armement. Comprenant une housse en toile imperméable verte, marquée 
Waterproof Rifle, datée du 3 janvier 1944. Une seconde housse en toile imperméabilisée kaki, sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     35 
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1377 Pioche individuelle US. Manche en bois bien marqué US Dia Calk, peinture kaki à 60%. Housse en forte 
toile OD bicolore. Beau marquage US, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication illisible. 
Partie métallique repeinte, beau marquages US, datée 1944. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     35 

1378 Equipement US. Comprenant une housse en épaisse toile OD, marquée Cover Barrel M9 D-30674, le 
bouton pression est fonctionnel. Une boussole complète, fonctionnelle. Une housse pour boussole, en 
forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon est présent. 
Une hachette individuelle, manche en bois et en couleur d'origine à 60%. Housse en forte toile OD, beau 
marquage US sur le rabat, le crochet de fixation au ceinturon est présent, sans marquages fabricant 
visibles. La partie métallique est fortement oxydée, sans marquages visibles. Une housse de gourde en 
forte toile OD, reste de marquages illisible sur la face avant. Les boutons pressions sont fonctionnels, le 
crochet de fixation au ceinturon est présent, marquages illisibles. Une gourde complète avec son 
bouchon et sa chaînette, fabrication US SMCO 1944. Un quart marqué US SMCO 1944. Une musette GP 
en forte toile OD, reste de marquages US au recto, la sangle de transport est manquante. Fabrication 
Kadin 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.

    150 

1380 Chapeau de pluie. En toile imperméabilisée kaki. Jugulaire présente. Intérieur doublé de drap kaki. 
Etiquette du fabricant Collette MFG Co Inc, datée du 13 mars 1943, taille médium. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

1381 Veste HBT. En forte toile coton OD7. Tous les boutons sont présents. Modèle avec bavette anti-gaz. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 38R. Etiquette du fabricant Style Specialists Inc, datée du 2 
novembre 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 

1382 Insignes US. Comprenant trois insignes de la 36th DI US. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Divers périodes de fabrication.  Etat II+.

     20 

1383 Brodequin US. Paire homogène de brodequin en cuir retourné marron. Bouts rapportés. Neuf œillets de 
laçage. Les lacets sont présents. Fabrication The AS Kreider & Son Co, datée du 21 mai 1943. Taille 10A. 
Semelles et talons en caoutchouc noir, fabrication Goodyear. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

    340 

1384 Brelage et accessoires US. Comprenant un ceinturon M-36, bouclerie en laiton, les marquages sont 
partiellement illisibles, toutes les pièces métalliques sont oxydées. Beau marquage US. Un brelage M-36, 
toutes les pièces métalliques sont oxydées. Fabrication US Froehlich 1942. Un holster de Colt 45 en épais 
cuir marron, beau marquage US sur le rabat, quelques accrocs au niveau du rabat, le crochet de fixation 
au ceinturon est présent. Sans marquages visibles. Une housse pour gourde, en toile OD, reste de 
marquages US sur la face avant, les boutons pressions sont fonctionnels, le crochet de fixation est 
présent, fabrication British Made. Gourde complète avec sa chaînette, quart présent. Une housse pour 
pelle pliante en forte toile OD, beau marquage US sur le rabat, le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. Fabrication datée 1943. Une pochette pour pansement individuelle en forte toile OD, les 
boutons pressions sont fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    180 
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1385 Equipement US. Comprenant un couteau USM3, poignée composée d'anneaux en cuir, grenade de 
l'intendance présente. Lame usé, et affûtée, sans marquages visibles. Fourreau en toile kaki, le crochet 
de fixation au ceinturon est absent. Une gourde en matière plastique, le bouchon et la chaînette sont 
présents, marquages US 1943. Une gamelle complète, marquée US MACO 1944. Trois fourchettes et 
trois couteaux marqués US. Un couteau avec manche en bakélite, bien marqué US 1941. Une bretelle de 
Garand fortement usée et craquelée sans marquages visibles. Une pioche individuelle, manche en bois 
peinture kaki à 70%, sans marquages visibles. Une housse en forte toile OD bicolore, beau marquage US, 
le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication WL Dumas MFG CO 1944. Une pièce 
métallique, peinture kaki à 80%, repeinte, sans marquages visibles. Une pelle pliante, manche en bois 
partiellement peinte en kaki, fabrication US AMES 44. Housse en forte toile OD, beau marquage US sur le 
rabat, le bouton pression est fonctionnel, le crochet de fabrication au ceinturon est de fabrication 
britannique. Marquages Bros Co 1944. Une pelle pliante, manche en bois, peinture kaki postérieure. 
Sans marquages visibles. Housse en forte toile OD, marquage US absent, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, modèle non réglable, marquages fabricant absent. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    297 

1386 Souvenirs d'Otto Eggerman CO K 159th Infantry Regiment 106th Infantry Division. Comprenant toutes 
les recherches effectuées sur ce soldat. Quelques documents militaires. Une trentaine de photos noir et 
blanc. Quatre barrettes de décoration. Un crest. Un CIB, en métal. Ces plaques d'identité. Un livret First 
AId for Soldiers daté du 7 avril 1943. Un insigne de la 4ème armée. Un insigne de la 106th division. 
Arrivée en Europe, elle installe son QG à Saint-Vith, où elle relève la 2e DIUS les 11 et 12 décembre 1944 
dans le secteur de l'Eifel. Elle fait partie du VIIIe Corps de la 1re armée et doit tenir un secteur d'environ 
33 km avec le 14e Groupe de cavalerie. Ces unités occupent le front entre la 99e division d'infanterie, Ve 
Corps au Nord et la 28e division d'infanterie au Sud, la jonction avec cette unité se situant au Nord de 
Lützkampen. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul Enjames, 
auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. 
Etat II+.

     55 

1387 Liners US. Comprenant un liner en matériaux composite haute pression, fabrication MSA, coiffe présente 
mais fortement abîmée avec des manques, les agrafes sont présentes mais oxydées. Bandeau de 
sudation en cuir présent, nuquière présente mais fortement abîmée avec des déchirures. Laundry 
number partiellement illisible. Peinture kaki à 60%. Un liner en matériaux composite haute pression, 
fabrication illisible. Coiffe en toile complète avec son cordon de serrage. Le bandeau de sudation 
manquants. Nuquière présente. Peinture kaki à 70%. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.

    170 

1388 Manteau US. En épais drap kaki, tous les boutons en métal sont présents. Intérieur doublé en tissu coton 
kaki. Marquages dans le col 42R. Etiquette du tailleur DR Clothing, datée du 28 août 1941, taille 42R. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II+.

     55 

1389 Uniforme HBT. Comprenant une chemise HBT en toile HBT OD7, tous les boutons sont présents. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 36R. Etiquette du fabricant Hale Stitching Room Inc, datée du 
15 novembre 1944. Marquages dans le col indiquant une réutilisation après-guerre. Pantalon HBT, en 
toile coton HBT OD7, étiquette indiquant une taille W32 L33. Bavette anti-gaz complète. Sans étiquette 
fabricant visible. Ensemble homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

    180 

1390 Pantalon moutarde. En drap dit moutarde. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz en feutrine 
kaki. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du fabricant J Schoeneman Inc datée du 9 
novembre 1937. Taille 33 x 31. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches et traces de mite. Etat II+.

     90 
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1391 Portes chargeurs USM1. Comprenant une housse pour chargeurs de carabine USM1, bouton pression 
fonctionnel, beau marquage US sur le rabat, fabrication British Made 1944. Une housse pour chargeurs 
de carabine USM1, bouton pression fonctionnel, reste de marquage US sur le rabat, fabrication illisible, 
datée 1943. Une housse pour chargeurs de carabine USM1, bouton pression fonctionnel, beau 
marquage US sur le rabat, fabrication Hoff 1943. Pochettes non réutilisées par l'armée française. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     55 

1392 Masque anti-gaz US. Housse en forte toile OD, toute les sangle sont présentes, marquages US U Army 
Diaphragm Gas Mask. Les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages INSPD UN 44 12G. Masque 
en caoutchouc gris, fabrication du mois d'avril 43. Toutes les sangles sont présentes. Flexible cassé 
réparé avec scotch gris. Filtre complet. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

1393 Sac à dos M-1928. En forte toile OD, toutes les sangles sont présentes, ainsi que les mousquetons. Beau 
marquage US sur le rabat. Fabrication Baker Lockwood MFG Co INC, datée 1942. Une housse pour 
gamelle en forte toile OD. Gamelle présente. Triangle manquant. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     80 

1394 Caisse à munition en bois cal 30. En bois, couleur marron. Bande rouge faisant le tour de la caisse. 
Marquages 900 cartridges Ball Caliber 30 M1906 in clips in cartons. Ammunition lot number 2040 
Frankford Arsenal. Couvercle présent. Les vis papillons fermant le couvercle sont manquante. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 

1395 Souvenirs de Matthew Pavel du 355th Infantry Regiment 84th Infantry Division. Comprenant toutes les 
recherches faites sur ce soldat. Une coupure de presse. Ces insignes de col troupe de l'infanterie. Sa 
barrette de trois rubans de décorations. Ces barrettes de 18 mois de service outre-mer. Un grade de 
manche de Private. Un insigne de la 82ème Airborne. Un insigne Airborne. Un insigne de la 84ème DI US. 
Une photo de Matthew Pavel. Sa plaque d'identité de Stalag. Un paquet de papier pour cigarettes. Un 
télégramme. Six photos noir et blanc. Une photo prise pendant sa détention en Stalag. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. La 84e DIUS est recréée le 15 octobre 1942, avec comme 
commandant le général Alexander R. Bolling, il arrive en Grande-Bretagne le 1er octobre 1944, débarque 
en France du 1er au 4 novembre 1944 à Omaha Beach et est dirigée du 5 au 12 novembre dans la région 
de Gulpen aux Pays-Bas. Le 18 novembre la division est engagée dans l'attaque sur Geilenkirchen dans 
l'Opération Clipper lors de la Bataille des Ardennes, au nord d'Aix-la-Chapelle. La 84e prend 
Geilenkirchen, le 19 novembre, et attaque, le 29 novembre, pour prendre Beeck (de) et Lindern. 
Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée 
américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

     60 

1396 Liner de la 5ème DI US. En matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe quasiment 
absente, nombreux manques. Insigne de la 5ème DI US peint à l'avant du liner. Peinture kaki à 60%. Liner 
laissé dans son état de découverte, jamais nettoyé. Selon les informations du vendeur, ce liner provient 
d'Avranches dans le département de la Manche. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

    300 

1397 Uniforme US de la 9ème DI US. Comprenant un pantalon de sortie en drap kaki, tous les boutons sont 
présents, modèle après-guerre. Une chemise moutarde, tous les boutons sont présents. Modèle sans 
bavette anti-gaz. Grades de manche montés machine. Insigne de la 9ème DI US cousu machine. 
Etiquette du fabricant datée du 7 juin 1943. Etiquette dans le col indiquant une taille 14 1/2-32. Cravate 
en tissu chino fortement usé avec des manques. Un blouson Ike en drap kaki, tous les boutons sont 
présents. Insigne de la 9ème DI, de la 4ème DI et grades de manche cousus main. Fourragère en tissu 
rouge et vert. Disques de col troupe de l'infanterie. CIB en métal. Trois barrettes de décoration. Brevet 
de Drivers W. Ruptured Duck remonté. Etiquette dans le col indiquant une taille 34R. Laundry number 
illisible. Etiquette du fabricant datée du 30 mai 1944. Un calot en drap kaki, liseré bleu de l'infanterie. 
Intérieur doublé en tissu soyeux noir. Bandeau de sudation en cuir marron, taille 7. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite et tâches. Etat II+.

    140 
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1398 Brelage et ceinturon Garand US. Comprenant un ceinturon Garand en forte toile OD7, dix pochettes 
pour munitions de Garand. Les boutons pressions sont fonctionnels, reste de marquages US sur une 
pochette. Les marquages fabricant sont illisibles. Bouclerie en métal, reste de peinture noire à 70%. Un 
brelage M-44 en forte toile OD7, les mousquetons sont fonctionnels, fabrication US 1944. Laundry 
number B-4404. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     70 

1399 Ceinturon FM BAR. En forte toile OD bicolore. Ensemble homogène. Beau marquage US sur le rabat. 
Bouclerie en laiton. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Fabrication Boyt 41. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     70 

1400 Musette pour munition US. En forte toile OD. Beau marquage US au recto. Le bouton pression est 
fonctionnel. La sangle de transport est présente. Fabrication GE MFG CO INC 1943. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

1401 Album photo du soldat Sydney Slutsky. Couverture en bois. Contenant 130 photos noir et blanc, ainsi 
que quelques documents. Certaines photos présentes des vues d'avions allemand détruit, ainsi que de 
chars allemand. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul 
Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre 
mondiale. Etat II+.

     50 

1402 Casque de tankiste US. En fibre kaki. Intérieur doublé en cuir marron, le cordon de serrage est présent. 
Fabrication illisible. Les élastiques sont souples. Les barres de maintien des rabats sont absentes. 
Ecouteurs ANB H-1 avec câbles et prises. Casque entièrement recouvert d'une épaisse couche de 
peinture kaki. Selon les informations du vendeur ce casque provient de la ville de Ableiges dans le 
département du Val d'Oise. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    220 

1403 Masque anti-poussière M1. Masque complet avec toutes ses sangles présentant des traces de mite. 
Boite en carton d'origine. Couvercle plié avec quelques déchirures et bien marqué Dust Respirator M1. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

1404 Pull US 5 boutons. En épais lainage kaki. Cinq boutons fermant le col. Etiquette visible dans le col, mais 
illisible. Quelques accrocs visibles, ainsi que quelques réparations. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.

    380 

1405 Salopette de tankiste US. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. Les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles, fabrication Talon et Prentice. Premier modèle de salopette. Intérieur doublé en drap kaki. 
Les boutons pression au bas des jambes sont fonctionnels. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

     60 

1406 Holster de poitrine de Colt 45. En cuir marron. Reste de marquage US estampillé au recto. Sangle de 
transport présente. Tous les boutons pression sont présents. Fabrication US Boyt 42. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    153 

1407 Souvenirs de Clarence W Young du 55th Armored Engineer Battalion. Comprenant quelques photos, 
quelques coupures de presses, quelques documents militaires. Son certificat de décharge. 62 photos noir 
et blanc. Sa carte d'identité militaire. Son insigne de démobilisation. Ses documents militaires. Trois 
boites de décoration vide. A noter une certaine usure et patine des pièces. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le 
matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

     45 
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1408 Equipement US. Comprenant une housse pour munitions de bazooka, en forte toile OD, la sangle de 
transport est présente, beau marquage US sur le rabat, les boutons pressions sont fonctionnels, 
fabrication Victory Canvas Co 1944. Une musette M-36 en forte toile OD, la sangle de transport est 
manquante. Beau marquage US sur le rabat. Marquages illisibles sous le rabat. Une pochette en toile 
OD, marquages Roll M13, datée 1944, le bouton pression est fonctionnel. Un triangle de sac M-28, beau 
marquage US au recto, toutes les sangles sont présentes, fabrication Standard 1942. Une housse en 
forte toile OD, marquée Cover Tripod Mount M1 D30654, cordelette présente, bouton pression 
fonctionnel. Une housse en forte toile OD pour canon de rechange, les marquages sont absents. Bouton 
pression fonctionnel. Une housse en forte toile OD, beau marquage US, bouton pression fonctionnel, 
marqué RIA 9-19, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Une pochette pour le transport des 
grenades, deux poches, les boutons pressions sont fonctionnels. Les sangles sont présentes. Le crochet 
de fixation au ceinturon est présent. Sans marquages visibles. Une housse pour masque anti-gaz, 
marquages US U Army Diaphragm Gas Mask, toutes les sangles sont présentes. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

    160 

1409 Capuche de tankiste US. En épaisse toile OD. Les boutons pressions sont fonctionnels. Intérieur doublé 
en tissu coton. Jugulaire complète. Sans étiquette visible. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     35 

1410 Insignes des troupes blindées US. Comprenant un insigne de la 2ème DB US et un insigne de la 4ème DB 
US. Insignes visiblement démontés de vareuse. La 2ème DB US joua un rôle crucial lors de l'opération 
Torch, de l'invasion de la Sicile, de la Libération de la France et du Benelux avant de participer à la 
campagne d'Allemagne en pénétrant la ligne Siegfried. Elle était commandée par le général George 
Patton en personne de novembre 1940 à janvier 1942. La 4ème DB US débarque à Utah Beach , le 11 
juillet, plus d’un mois après le débarquement initial en Normandie , et participe à l’ opération Cobra , la 
4e AD sécurise la zone de Coutances . La 4e AD a ensuite basculé vers le sud pour prendre Nantes , 
coupant la péninsule bretonne , le 12 août 1944. Tournant vers l’est, elle a traversé rapidement la France 
au nord de la Loire , a franchi la Moselle du 11 au 13 septembre, a capturé Lunéville, 16 septembre. La 
4e AD a combattu plusieurs brigades allemandes de panzergrenadier dans la région de Lorraine, y 
compris la brigade SS Panzergrenadier 49 et la brigade SS Panzergrenadier 51 à cette époque, battant 
une force allemande plus importante grâce à des tactiques et à un entraînement supérieurs. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

1411 Salopette de tankiste US. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. Les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles, fabrication Talon et Conmar. Premier modèle de salopette. Intérieur doublé en drap kaki. 
Les boutons pression au bas des jambes sont fonctionnels. A noter une légère usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    100 

1412 Shoe Pack High. Grand modèles de bottes. En cuir marron et caoutchouc  noir. Les lacets en cuir sont 
présents. Sept œillets et six crochets de laçage. Paire homogène. Taille 13. Les marquages interne sont 
illisibles. Semelles en caoutchouc noir, marquées 13W. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.

     50 

1413 Gourde US. Housse en forte toile OD7, beau marquage US sur le recto. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est complet. Fabrication Alltex 1945. Quart complet, 
fabrication US APCO 1943. Gourde en métal, bouchon et chaînette complet. Fabrication US Vollrath 
1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     35 

1414 Caisse à outils pour mitrailleuse Browning 1919 A4. Caisse en métal couleur kaki, repeinte. Les poignées 
de transport sont présentes. Le système de fermeture est fonctionnel. Couvercle doublé de feutrine 
marron. Casier en bois numéroté. Toutes les pièces sont présentes. Plaquette d'inventaire complète, 
marquée Spare Parts and Tools Chest for Browning Machine Gun Caliber 30 M1919A4. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    420 
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1415 Kits First Aid pour véhicule. Comprenant un petit modèle de boite en métal, peinture kaki à 80%, la 
poignée de transport est présente, les crochets de fermeture sont fonctionnels, beaux marquages First 
Aid For Emergency Use Only avec croix rouge sur fond blanc, vide, la notice interne est manquante, les 
rack interne sont présents. Une boite grand modèle en métal, une des attache est manquante, la 
poignée de transport est présente. Peinture kaki à 70%, restes de marquages sur le couvercle First Aid 
For Emergency Use Only avec caducée marqué US Army Medical Department, notice d'inventaire 
présente sous le couvercle, fabrication Davis Emergency Equipment Co Inc Newark, vide, les racks 
interne sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    125 

1416 Souvenirs de Gregory James HQ CO 1st BN 36th Armored Infantry Regiment 3rd Armored Division. 
Comprenant un grade de manche. Divers courriers et documents militaires. Douze photos noir et blanc. 
Un livret Call me Spearhead. Une purple Heart dans sa boite avec son ruban et sa barrette. Une bronze 
star dans sa boite d'origine, avec son ruban, sa miniature et sa barrette. Deux grades de manche. Deux 
barrettes de décoration. Une barrette de 24 mois de service outre-mer. Un crest. Une boite vide de 
savon. Deux boites de médailles vides, quelques rubans de décoration. Des coupures de presse. Les 
recherches effectuées sur ce soldat. Un portefeuille en cuir marron. Un album photo contenant 213 
photos noir et blanc. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul 
Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre 
mondiale. Etat II+.

    210 

1418 Casquette hivernale US. En forte toile beige, doublé de drap kaki. Rabats maintenues par une sangle. 
Bandeau de sudation en toile. Une étiquette de stock fixée d'origine. Etiquette du fabricant King Kard 
Overall Co, datée du 10 juillet 1935. Modèle précoce. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat 
I+.

     40 

1419 Lunettes US. Comprenant une paire de lunette M-44, armature en caoutchouc noir, élastique distendu, 
verre blanc, marquages Google M-1944, fabrication Polaroid. Une paire de lunette Polaroid, armature en 
caoutchouc gris, élastique distendu, verre blanc, un verre de rechange présent, housse en simili cuir noir, 
bouton pression fonctionnel, marquée Polaroid All Purpose Goggle. Une boite en carton, couvercle 
marqué Stock No 74-G-77 Goggles M-1944 Type B-8. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.

     60 

1420 Jumelles US. Housse en cuir marron, la sangle de transport est présente. Bouton pression fonctionnel. 
Fabrication Bausch & Lomb USA. Le passant au ceinturon est présent. Jumelles en relativement bon état. 
Un manque au bas de la pièce. Revêtement usé. Quelques manques au niveau des œilletons. La sangle 
de transport est présente. Marquages 6 x 30 US Army Ser No 3160 RLB Bausch & Lomb Opt Co Rochester 
NY USA. Optiques en très bon état, présentant quelques tâches. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     90 

1421 Blouson d'officier de la 4ème Division Blindée US. Blouson Ike en tissu chocolat, tous les boutons sont 
présents. Intérieur doublé en satinette kaki. Insignes d'officier des troupes blindées au niveau du col. 
Une citation présidentielle. Grades de Lieutenant fixés au niveau des pattes d'épaule. Patch de la 4ème 
DB US cousu main au niveau de la manche gauche. Etiquette du tailleur Laco Uniform Philadelphia. 
Etiquette nominative vierge à l'intérieur de la poche intérieur. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques traces de mite. Après un entraînement en Angleterre de janvier à juillet 1944, 
la 4e division blindée débarque à Utah Beach , le 11 juillet, plus d’un mois après le débarquement initial 
en Normandie , et participe à l’ opération Cobra , la 4e AD sécurise la zone de Coutances . La 4e AD a 
ensuite basculé vers le sud pour prendre Nantes , coupant la péninsule bretonne , le 12 août 1944. 
Tournant vers l’est, elle a traversé rapidement la France au nord de la Loire , a franchi la Moselle du 11 
au 13 septembre, a capturé Lunéville, 16 septembre. La 4e AD a combattu plusieurs brigades allemandes 
de panzergrenadier dans la région de Lorraine, y compris la brigade SS Panzergrenadier 49 et la brigade 
SS Panzergrenadier 51 à cette époque, battant une force allemande plus importante grâce à des 
tactiques et à un entraînement supérieurs. Etat II+.

     85 
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1422 Salopette de tankiste US. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. Les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles, fabrication Talon et Prentice. Premier modèle de salopette. Intérieur doublé en drap kaki. 
Les boutons pression au bas des jambes sont fonctionnels. Le bas des jambes est fortement effiloché. 
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. 
Etat II+.

     60 

1423 Guêtres US. Comprenant une paire homogène en toile OD7, les lacets sont manquants, fabrication 
Gregory & Read Co, datées du 28 juin 1944, taille 2R. Une paire homogène de guêtre en toile OD7, les 
lacets sont présents, fabrication Nasco Company, datées du 3 février 1945, taille 2R. Une paire 
homogène de guêtre en forte toile OD, les lacets sont manquants, les marquages sont illisibles. Une 
paire homogène de guêtre en forte toile OD7, les lacets sont présents, fabrication Johnson Stephens and 
Schinkle Shoe Co, datées du 27 octobre 1943, taille 1R. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches. Etat II+.

     40 

1424 Souvenirs de Don Sing 36th Armored Inf Regt 3rd Armored Division. Album photo en cuir. Reliure 
incomplète. Contenant des coupures de presse. 100 photos noir et blanc, ainsi que quelques courrier. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur 
d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat 
II+.

     50 

1425 Equipements US. Comprenant une capuche en tissu coton beige, les cordons de serrage sont présents. 
Sans marquages visibles. Un bassin en forte toile OD, fabrication Colorado Tent & Awn co 1943. Un 
bassin de toilette en forte toile OD, fabrication WJ Pailey MFG Co 1945. Cinq modèles différents de 
trousses de coutures, certaines disposent d'accessoires. Une pochette marquée US Army Shine Kit. Une 
pochette D-39347, bouton pression fonctionnel. Deux pansements dans leur emballage en carton 
d'origine. Un sac en toile imperméabilisé. Un bassin de toilette en forte toile OD7, fabrication Anchor 
Canvas 1944. Une paire de lunette M-1943, élastique distendu. Une ceinture d'imperméable d'officier 
US. Une ceinture portefeuille, complète avec son cordon. Une pochette pour pansement de jungle, le 
crochet de fixation au ceinturon est manquant, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication JA 
Shoe 1944. Une lampe de poche TL-122-C, en bakélite kaki, ampoule présente, les piles sont 
manquantes. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    100 

1426 Casque de tankiste US. En fibre kaki. Intérieur doublé en cuir marron, le cordon de serrage est présent. 
Fabrication Rawlings, taille 7. Couleur kaki à 80%. Les élastiques sont souples. Les barres de maintien des 
rabats sont présentes. Ecouteurs R-14 présents, avec câbles et prise jack. Lunettes de tankiste Resistal, 
doublure en caoutchouc grise. Verre fortement abîmés avec des éclats. Elastique souple. Soufflets en 
toile recousus. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    420 

1427 Blouson de tankiste US. En tissu OD, fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Indication 
nominative au niveau de la boutonnière Capt Samdahl. Les feutrine sont présentes et partiellement 
mitées, certaines semblent avoir été recousues. Intérieur doublé en drap kaki. Patch de la 4ème DI US 
cousu machine au niveau de la manche gauche. Intérieur doublé en drap kaki. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    850 

1428 Salopette de tankiste US. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. Les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles, fabrication Talon. Second modèle de salopette. Intérieur doublé en drap kaki. Les 
bretelles sont complètes. Les cordons de serrage au bas des jambes sont présentes. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

     65 

1429 Buckle Boots. Paire homogène en cuir retourné. Jambières attenantes en cuir, fermant par deux brides. 
Sept œillets de laçage, les lacets sont présents. Marquages intérieurs partiellement illisibles, datées 
novembre 1944. Taille 11 1/2. Semelles et talons en caoutchouc noir, fabrication BFG Goodrich. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    180 

1431 Périscope M4A1. En métal, peinture granuleuse kaki à 70%. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Les verres sont en très bon état. Plaquette marquée Périscope M4A1 numéro de série 
294082. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 
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1432 Drapeau US 48 étoiles. En tissu coton, les étoiles sont imprimées. Œillets en métal. Dimensions 110 x 180 
cm. Biface. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

     30 

1433 Souvenirs de Charles Moyer 528th Ordnance Co Heavy Maintenance Truck. Comprenant toutes les 
recherches effectuées sur Charles Moyer. Deux boites de rations de sucre, dont une fortement abîmée. 
Un couteau artisanal marqué Moyer 1944 sur le manche, fourreau en cuir complet. Quelques documents 
militaires. 68 photos noir et blanc. Un patch armoured division. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de 
l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

    170 

1434 Casque de tankiste US. En fibre kaki. Intérieur doublé en cuir marron, le cordon de serrage est présent. 
Fabrication AG Spalding & Bros Made In USA, taille 7 1/8. Couleur kaki à 95%. Les élastiques sont 
souples. Les barres de maintien des rabats sont présentes. Pièce neuve de stock. Etat I-.

    600 

1435 Veste HBT. En toile coton HBT OD7. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz présente. Etiquette 
dans le col indiquant une taille 38R. Etiquette du fabricant Style Specialists Inc, datée du 2 novembre 
1943. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    100 

1436 Salopette de tankiste US. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. Les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles, fabrication Talon et Conmar. Premier modèle de salopette. Intérieur doublé en drap kaki. 
Les boutons pression au bas des jambes sont fonctionnels. A noter une légère usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques discrètes tâches. Etat I-.

     80 

1437 Pompe à vélo US. En métal, couleur kaki à 70%, probablement repeinte. Poignée en bois. Marquages US 
ORD. Tuyau complet avec son embout. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

     91 

1438 Sac M-1928 British Made. En toile bicolore OD de fabrication britannique. Toutes les sangles sont 
présentes, ainsi que les mousquetons typiquement britannique. Beau marquage US sur le rabat. 
Fabrication British Made 1944. Triangle en toile OD, la sangle en cuir est présente, beau marquage US au 
recto, fabrication US. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de 
rouille. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de rouille. Etat II+.

     75 

1439 Sac récupérateur de douille. En forte toile OD, deux épaisses cordes de transport. Une sangle en toile 
OD. Marqué Transport Bag. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. 
Etat II+.

     45 

1440 Couteau USM3. Poignée composée d'anneaux en cuir, relativement usés. Grenade de l'intendance 
présente sur le pommeau. Lame complète mais fortement nettoyée. Garde marquée US M3 Boker. 
Durant la guerre se fabricant produira 31 300 couteaux USM3. Fourreau USM8 premier modèle. 
Fabrication BMCO, peinture kaki à 30%. Bouton pression fonctionnel. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    385 

1441 Gourdes US. Comprenant une housse en forte toile OD, beau marquage US au recto, les boutons 
pression sont fonctionnels, housse datée 1917, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Une 
gourde en plastique fortement oxydée, marquages illisibles, bouchon et chaînette présente. Une housse 
en forte toile OD, reste de marquages US au recto de la housse, les boutons pressions sont présents, le 
crochet de fixation au ceinturon est présent, datée 1942. Une gourde complète avec son bouchon et sa 
chaînette, fabrication Vollrath 1944. Un quart complet, les marquages sont illisibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    165 

1442 Souvenirs de Eldridge L Matherley 556th Ordnance Heavy Maintenance Company Tank. Comprenant 
toutes les recherches faits sur ce soldat. Soixante photos noir et blanc. Une photos couleur. Divers 
documents militaires. 178 photos noir et blanc, représentant des combats et des chars. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Débarquement en Normandie en juillet 1944. Le 16 juillet, après 
avoir fait un bivouac paisiblement pendant la nuit, l'unité a quitté Colleville-sur-Mer pour Le-Valdicie 
près de Bricquebec en passant par Formingny, Isigny, Carentan, St. Mere Eglise et St. Sauver. A note rune 
certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de 
référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

     75 
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1443 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'arrière. Numéro de lot 1219C, 
correspondant à une fabrication de mars 1945. Pontets mobiles. Les jugulaires sont montées d'origine. 
Peinture et cork à 85%. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Capac. Coiffe complète 
avec son cordon de serrage. Nuquière complète. Bandeau de sudation en bon état. Jugulaire en cuir sans 
marquages visibles. Peinture kaki à 80%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    270 

1444 Parka des troupes de montagne US. En popeline kaki réversible blanche. La capuche semble avoir été 
recousue. Tour de la capuche doublé de fausse fourrure. Les cordons de serrage sont présents. Etiquette 
du fabricant Seattle Quarter Master Depot, datée du 14 octobre 1942, taille médium. A noter une légère 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat I-.

    150 

1447 Overshoes Artic. Paire homogène, fabrication tout en caoutchouc noir. Quatre crochets de fermeture. 
Marquages Hood au dos. Intérieur doublé en feutrine grise. Semelles en caoutchouc, indication d'une 
taille 6. Fabrication Hood. A noter une légère usure et patine de la pièce. Caoutchouc souple. Etat I-.

     50 

1448 Pack Board US. Structure en bois, peinture kaki à 70%. Housse en toile OD7, le cordage est présent. Les 
parties métalliques sont présentes, ainsi que les bretelles de transport. Marquages présents, daté du 24 
mai 1944. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    122 

1449 Ceinturon Garand. En forte toile OD7. Dix pochettes pour munitions de Garand. Les boutons pressions 
sont fonctionnels. Bouclerie en métal peint. Beau marquage US sur une pochette. Nom de fabricant 
illisible. Daté 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     95 

1450 Masque anti-gaz US. Housse en forte toile OD7, toutes les sangles sont présentes. Les boutons pressions 
sont fonctionnels. Beau marquages US Army Lightweight Service Mask. Masque en caoutchouc noir, 
marquée US U, daté 1943. Flexible complet, avec quelques bosses. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.

    120 

1451 Gants US. Paire homogène de moufle en laine kaki. Le pouce et l'index sont dégagés. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

1452 Equipement hivernaux. Comprenant une paire de sur-moufle en tissu coton blanc, toutes les sangles 
sont présentes, paire homogène, marquages EX 50-5 C&R Co 1943. Une paire homogène de sur-moufle 
en tissu coton blanc, toutes les sangles sont présentes, sans marquages visibles. Un couvre casque US en 
tissu coton blanc, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     30 

1453 Casquette hivernale US. En forte toile beige, doublé de drap kaki. Rabats maintenues par une sangle. 
Bandeau de sudation en toile. Etiquette illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.

     30 

1454 Parka des troupes de montagne US. En popeline kaki réversible blanche. Capuche complète. Tous les 
boutons sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Nombreuses réparation 
d'époque visibles. La toile est fortement décolorée par le soleil. Laundry number dans le col B-1590 et D-
4093. Etiquette fabricant illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches 
et réparations d'époque. Etat II+.

     40 

1455 Sous-vêtement US. Comprenant un tee-shirt à manches longues, en tissu coton kaki, marquages dans le 
col présents, mais partiellement illisibles, daté 1944. Un caleçon long en tissu kaki, les boutons et les 
cordons sont présents. Fabrication Drawers  Wool OD, taille 34, datée du 22 juin 1943. Un débardeur en 
toile OD, sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat I-.

     40 

1456 Shoe Pack. Paire homogène en cuir marron et caoutchouc noir. Cinq œillets et quatre crochets de laçage. 
Cuir souple. Les lacets en cuir sont présents. Marquages présents, mais illisibles. Semelles en caoutchouc 
crantés. Un renfort au niveau du talon permet la fixation au raquettes de neige. Logo du fabricant RUL 
The Rubber Corporation of California. Taille 10. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

1457 Guêtres des troupes de montagne US. En forte toile blanche et cuir blanc, les sangles en cuir sont 
présentes. Fabrication US Rubber Co 1942, taille L. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.

     30 
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1458 Yukon Packboard. Armature en bois naturel. Recouvert d'une toile OD et renfort en cuir marron, beau 
marquage US visible. Les bretelles de transport sont présentes. Renforts métallique au bas de la 
structure en bois. Nombreux crochets métalliques visibles. Le cordage supplémentaire est absent. 
Fabrication Boyt 43. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    162 

1459 Sac de couchage des troupes de montagne US. Beau marquage US au bas de la housse du sac. Housse en 
fine toile OD, rembourrée de duvet. Les lanières de serrage sont présentes. Quelques déchirures faisant 
sortir le duvet. Notice d'utilisation présente dans la doublure. Intérieur doublé en drap kaki, fermeture 
éclaire fonctionnelle. Cordon en cuir présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques trous et tâches. Etat II+.

     65 

1460 Sac à dos des troupes de montagne US. Armature en métal, peinture kaki à 70%. Renfort en cuir naturel 
au dos du sac. Sac en forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Beau marquages US sur le rabat 
du sac. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication illisible. Fabrication Waried 1942 ou 1943. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    115 

1461 Equipement US. Comprenant une housse vide, marquée Kit Gas Mask Waterproofing M1, bouton 
pression fonctionnel. Une housse en forte toile OD, marquée M4 Tool Roll, les sangles en cuir sont 
présentes. Une musette GP en toile OD7, la sangle de transport est manquante, reste de marquages US 
sur la face avant. Fabrication Kadin 1944. Une musette M36, la sangle de transport marquée US MECO 
1944 British Made, beau marquage US sur le rabat, marquages fabricant illisibles, datée 1943. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     90 

1462 Casque USM1 avec filet de camouflage. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de 
lot 625A, correspondant à une fabrication du mois d'août 1943. Pontets fixes. Jugulaires présentes et 
montées d'origine. Marquage manuscrit RDH réalisé à la main au fond de la coque. Peinture et cork à 
80%. Filet de camouflage à petites mailles, un important accroc au niveau de la face avant du filet. Un 
liner en matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe en toile complète avec son 
cordon de serrage. Bandeau de sudation en cuir complet. Nuquière présente. Jugulaire présente mais 
cassée et incomplète. Peinture kaki à 70%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    230 

1463 Echarpe et gants US. Comprenant une écharpe en laine kaki. Sans marquages visibles. Une paire de 
moufle en laine kaki, sans marquages visibles. Paire homogène. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.

     40 

1464 Sur uniforme pour le camouflage hivernal. Comprenant une sur veste en fin tissu coton blanc. Tous les 
boutons sont présents, ainsi que les cordons de serrage. Marquages dans la capuche, indiquant le 
fabricant Milwaukee Sportswear Inc, daté du 22 juin 1943, taille Small. Un sur pantalon en fine toile 
coton blanche, tous les boutons et les cordons de serrage sont présents. Etiquette du fabricant 
Progressive Coat and Apron MFG Co, datée du 22 janvier 1945, taille small. A noter une légère usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    120 

1465 Parka des troupes de montagne. Modèle réversible en toile OD et blanche. Tous les boutons sont 
présents, ainsi que les cordons de serrage. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Capuche 
complète. Ceinture présente. Etiquette du fabricant Wearbest Coat Co, datée du 20 octobre 1942, taille 
40. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

     60 

1466 Pantalon des troupes de montagne. En toile OD, bas des jambes sous forme de fuseau, les élastiques 
noires sont présents et distendus. Deux grandes poches cargo. Deux poches de hanche fermant par des 
fermetures éclaires de fabrication Conmar. Tous les boutons sont présents. Braguette fonctionnelle, 
fabrication Talon. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille W34 L31.  Etiquette du fabricant présente 
mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    230 

1467 Overshoes. Paire homogène, fabrication en feutrine et caoutchouc noir. Quatre crochets de fermeture. 
Marquages US Rubber CO, datées du 1er décembre 1942. Taille 8. Semelles en caoutchouc, indication 
d'une taille 8. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat I-.

     50 
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1468 Plywood Packboard. Armature en bois, couleur kaki à 70%. Belle toile OD, les bretelles sont présentes. Le 
cordage supplémentaire est présent. Supports métallique complets. Marquages présents mais illisibles. 
Notice d'utilisation présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    130 

1469 Réchaud des troupes de montagne. Modèle M-1942 compact. Réchaud prévu pour être mis à l'intérieur 
de Cook Mountain pour le transport. Réchaud visiblement complet avec sa clé de démontage, et ses 
pattes pliantes. Fabrication US 1945. Etui en aluminium complet avec son couvercle. Marqué US CM 
MFG CO 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     70 

1470 Sac de couchage des troupes de montagne US. En tissu molletonné très épais, modèle pour grand froid. 
La fermeture éclaire est fonctionnelle. Sans marquages visibles. Les sangles de maintien en position pliée 
sont présentes. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     40 

1471 Portes chargeurs USM1. Comprenant une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile OD, le 
bouton pression est fonctionnel, fabrication Camlin Fashions of America Inc 1944, beau marquage US sur 
le rabat, réutilisation par l'armée française. Une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile 
OD, le bouton pression est fonctionnel, fabrication Camlin Fashions of America Inc 1944, beau marquage 
US sur le rabat, réutilisation par l'armée française. Une housse pour chargeurs de carabine US, en forte 
toile OD, le bouton pression est fonctionnel, fabrication Larid Schober 1943, beau marquage US sur le 
rabat, réutilisation par l'armée française. Une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile OD, 
le bouton pression est fonctionnel, fabrication Laird Schober 1943, beau marquage US sur le rabat, 
réutilisation par l'armée française. Une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile web, le 
bouton pression est fonctionnel, fabrication British Made 1944, beau marquage US sur le rabat, 
réutilisation par l'armée française. Une housse pour chargeurs de carabine US, en forte toile OD, le 
bouton pression est fonctionnel, fabrication Kadin 1943, beau marquage US sur le rabat, réutilisation par 
l'armée française. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     50 

1472 Equipement US. Comprenant un sac à paquetage en forte toile OD7, nombreux accrocs et déchirure, la 
sangle de transport est présente. Marquages au pochoir PVT Walter Sapinsky 3269230, bandes 
d'invasion 57392, code fabricant illisible, daté 1943, le mousqueton de fermeture est incomplet. Un sac à 
paquetage en toile OD, nombreux accrocs, mousqueton fonctionnel, beau marquage US sur la face 
avant. Sans marquages fabricant visibles. Un porte carte en forte toile OD, beau marquage US sur le 
rabat. Les boutons pressions sont fonctionnels, mica interne manquant, sangle de transport fantaisie, les 
bordures du porte carte sont fortement effilochées. Fabrication JQMD 1943. Une paire homogène de 
guêtre en toile OD, les lacets sont présents, sans marquages visibles. Un poncho en forte toile 
imperméabilisée, celui-ci n'a pas pu être vérifié car la toile est très cassante. Une paire de bretelle sans 
marquages visibles. Un porte carte en forte toile OD7, marquages sur le rabat JFP, la sangle de transport 
est présente, les boutons pressions sont fonctionnels. Mica interne manquant. Fabrication Kadin 1943. 
Une paire homogène de guêtre en toile OD, les lacets sont présents, fabrication Victory MFG Inc, datées 
du 27 novembre 1944, taille 2R. Un porte carte en toile OD, la sangle de transport est présente. Reste de 
marquages US sur le rabat. Le boutons pressions sont fonctionnels, sans marquages visibles, mica 
interne manquant. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat 
II+.

    190 

1473 Casque US M1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 386 A correspondant 
à une fabrication du mois du mois de décembre 1942. Pontets fixes. Les jugulaires sont présentes et 
montées d'origine. Nombreuses bosses sur la partie supérieure de la coque. Peinture et cork à 80%. 
Liner en matériaux composite haute pression, fabrication International Model Plastics. Coiffe en toile 
complète avec son cordon de serrage. Bandeau de sudation manquant. Nuquière en très bon état. 
Jugulaire en cuir manquante. Peinture kaki à 60%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

    300 

1474 Parka des troupes de montagne. En toile OD réversible blanc. Capuche complète, et doublée de fausse 
fourrure. Les cordons de serrage sont présents, ainsi que les boutons. Le cordon au bas de la parka est 
manquant. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.

     80 
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1475 Guêtres des troupes de montagne US. En forte toile OD7 et cuir marron, les sangles en cuir sont 
présentes. Les lacets sont manquants. Fabrication Tweedie, taille M. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     25 

1476 Tente des troupes de montagne US. Toile de tent en forte toile OD, les piquets les sardines et le tapis de 
sol sont présent. L'ensemble n'a pas été déplié pour vérification des marquages. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

    120 

1477 Baïonnette de Garand. Toutes les parties métalliques sont oxydées. Belle lame dans sa couleur d'origine 
à 20%. Marquages UC US. Fourreau complet, peinture kaki à 70%. Marquages gravés AL AUG 7. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     70 

1478 Equipements US. Comprenant une hachette individuelle, manche en bois dépourvu de peinture. Housse 
en toile OD bicolore. Beau marquages US au recto, bouton pression fonctionnel, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Fabrication Original Tract Cab 1944. Partie métallique partiellement oxydée, 
fabrication US Plumb 1944. Une house pour masque anti-gaz en toile OD7, tous les boutons sont 
présents. Beaux marquages US U Army Light Weight Service Mask, les sangles sont complètes. Un 
brelage M-44, en forte toile OD, les mousquetons sont présents et fonctionnels. Marquages 
partiellement illisibles, datés 1944. Une musette M-36, en toile OD bicolore. Beau marquage US sur le 
rabat. La sangle de transport est manquante. Laundry number L-4085. Fabrication Bradford & Co Inc 
1944. Un filet de camouflage pour casque à petites mailles, élastique présent. Une housse pour gourde 
en forte toile OD7, beau marquage US au recto, les boutons pressions sont fonctionnels, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent. Fabrication Colette MFG Company 1945. Un quart, sans marquages 
visibles, quelques bosses visibles. Une gourde complète avec son bouchon et sa chaînette, fabrication 
illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    120 

1479 Casque US M1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
fixes. Les jugulaires sont présentes et montées d'origine. Nombreuses bosses sur la partie supérieure de 
la coque. Peinture et cork à 40%. Laundry number 0770, peint à la peinture blanche dans la coque. Liner 
en matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe en toile complète, cordon de 
serrage d'un modèle non réglementaire. Bandeau de sudation complet. Nuquière en très bon état. 
Jugulaire en cuir manquante. Quelques fissures sur les bordures du liner. Peinture kaki à 50%. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    300 

1480 Filets de camouflages. Nombreux filets de camouflage. Divers modèles et périodes de fabrication. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     35 

1481 Manteau US. En épais drap kaki, tous les boutons en matière plastique sont présents. Intérieur doublé 
en tissu coton beige. Marquages 40L dans le col. Tampon marqué 100L dans le col. Etiquette du fabricant 
H Daroff & Sons Inc, datée du 5 janvier 1945. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques traces de mite. Etat II+.

     60 

1483 Pantalon des troupes de montagne. En toile OD, bas des jambes sous forme de fuseau, les élastiques 
noires sont présents et distendus. Deux grandes poches cargo. Deux poches de hanche fermant par des 
fermetures éclaires de fabrication Conmar. Tous les boutons sont présents. Braguette fonctionnelle, 
fabrication Talon. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille W34 L31.  Etiquette du fabricant présente 
mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    170 

1484 Sur uniforme pour le camouflage hivernal. Comprenant une sur veste en fin tissu coton blanc. Tous les 
boutons sont présents, ainsi que les cordons de serrage. Sans marquages visibles. Un sur pantalon en 
fine toile coton blanche, tous les boutons et les cordons de serrage sont présents. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreuses tâches. Etat II+.

    150 

1485 Brodequins des troupes de montagne. En épais cuir marron. Bout des chaussures carrées. Trois œillets et 
six crochet de laçage. Les lacets sont présents. Epaisses semelles en cuir marron. Quatre renforts en 
métal fixés sur le pourtour de la semelle. Semelles en cuir, talon en cuir disposant de renfort en 
caoutchouc. Taille 10 1/2E. Fabrication The Barker Shoe Co Inc, datée du 17 octobre 1942. Paire 
homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    160 
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1486 Couteau USM3. Poignée composée d'anneaux en cuir, relativement usés. Grenade de l'intendance 
absente sur le pommeau. Lame complète mais fortement nettoyée. Sans marquages visibles. Fourreau 
USM8 premier modèle. Fabrication BMCO, peinture kaki à 50%. Bouton pression fonctionnel. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

1487 Musettes M-36. Deux modèles différents de musettes M-36. En forte toile OD, beaux marquages US sur 
les rabats, les sangles sont présentes, sauf les sangles de transport. Quelques traces de marquages 
caviardés. Fabrication Atlantic Products Corps 1941 et Hale 1943. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     90 

1488 Equipement des troupes de montagne US. Comprenant une paire homogène de gants en toile OD et cuir 
naturel, modèle moufles. Les sangles de serrage sont présentes. Marquages Men's Type 1 The Joseph N 
Eisendrath CO. Une paire de crampons pour la glace, les pièces mobiles sont fonctionnelles, toutes les 
sangles sont présentes. Marquages illisibles. Une paire de lunette des troupes de montagne, armature 
métallique, verres fumés, tissu OD et doublure en fausse fourrure, élastique présent. Housse en simili 
cuir marron, bouton pression fonctionnel. Capuche pour veste M-41, tous les boutons et les cordons 
sont présents. Etiquette du fabricant LMRV MFG Corps, datée du 22 mars 1943, taille Médium. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     70 

1489 Casque et couvre casque USMC. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, numéro de lot 
illisible. Pontet fixes, les jugulaires sont complètes et montées d'origine. Peinture et cork à 70%. Couvre 
casque USMC en tissu camouflé réversible, sans marquages visibles. Quelques accrocs visibles sur 
l'ensemble du couvre casque. Liner en matériaux composite haute pression. Fabrication Seaman Paper 
Co. Coiffe en toile complète avec son cordon de serrage. Bandeau de sudation en cuir naturel. Nuquière 
complète. Jugulaire en cuir complète sans marquages visibles. Peinture kaki à 80%. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    800 

1490 Combinaison camouflée USMC. En toile camouflé délavée par le soleil. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. La fermeture éclaire est fonctionnelle, fabrication Conmar. Les bretelles interne sont 
présentes. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des accrocs et des tâches. Etat II+.

    310 

1491 Portes chargeurs USM1 USMC. Deux housses en forte toile OD. Le boutons pressions sont fonctionnels. 
Marquages au dos USMC Boyt 45 Nom-47218. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     70 

1492 Kit contre les morsures de serpent. Deux modèles différents de kit contre les morsures de serpents. Les 
couvercles sont marqués Snake Bite kit, MSA et Snake bite kit product of US Government MD USA. 
Visiblement complets. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    390 

1493 Machette US. Plaquette en bakélite noire, maintenue par quatre rivets. Belle lame dans sa couleur 
d'origine à 85%. Marquages Ontario Knife Co US. Longueur de la lame 45 cm. Fourreau en toile OD, le 
crochet de fixation au ceinturon est présent. Marquages US Boyle 1942. Longueur du fourreau 46 cm. A 
noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    130 

1494 Casque tropical US. En toile beige. Bordure en cuir marron. Partie supérieure quelque peu enfoncé. 
Fausse jugulaire en cuir présente. Doublure de la bordure en tissu coton vert. Bandeau de sudation en 
cuir marron. Marquages Owen Patent Sunproof Ventilator. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     40 

1495 Moustiquaire de casque USMC. En tissu camouflé USMC. Toutes les sangle sont présentes. Sans 
marquages visibles. Quelques accrocs visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     35 

1496 Short US. En tissu coton OD, tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Fabrication American 
Finest, taille 38. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que de discrètes tâches. Etat I-.

     20 

1497 Sac à dos USMC. En forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Marquages USMC Boyt 45. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     30 
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1498 Caisse First Aid Jungle. Caisse en bois, peinture kaki à 70%. Couvercle disposant de l'insigne de l'US Army 
Medical Department, beaux marquages First Aid Jungle. Les crochets de fermeture sont fonctionnels. 
Poignée de transport présente. Notice d'inventaire présente sous le couvercle. Les rack interne sont 
présents. Le joint faisant le tour de la caisse est très abîmé. Contenant de nombreux pansement et 
divers. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    480 

1499 Chapeau US. En tissu coton HBT, bordure du chapeau en très bon état. Nombreux œillets d'aérations. 
Etiquette du fabricant Philadelphia Uniform Co, datée du 27 janvier 1941, taille 7 3/8. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat I-.

     60 

1500 Veste USMC nominative. En tissu HBT. Tous les boutons sont présents et estampillés US Marine Corps. 
Beau marquages USMC au pochoir au niveau de la poche de poitrine gauche. Indication nominative JC 
Driskell Jr. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    150 

1501 Pantalon HBT USMC. En tissu HBT, tous les boutons sont présents et estampillés US Marine Corps. Sans 
marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    180 

1502 Lampes de poche US. Comprenant deux lampes de poche TL-122-A, en métal, peinture kaki à 60 et 70%. 
Les attaches sont présentes, ainsi qu'une seule ampoule. Les piles sont manquantes. Fabrication 
Everlady et Niagara Falls. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     70 

1503 Guêtres USMC. Paire homogène en forte toile OD. Les lacets sont présents. Taille 4. Etiquette du 
fabricant Depot of Supplies US Marine Corps. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

1504 Fourreau USMC. En épais cuir marron. Entrée du fourreau renforcé avec des plaques en laiton. Le 
crochet de fixation au ceinturon est présent. Marquages USMC Boyt 43. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     20 

1505 Couteau type K-Bar. Manche composé d'anneaux en cuir marron. Pommeau fortement oxydé. Lame 
partiellement oxydé, dans sa couleur d'origine à 70%. Marquages US Camillus NY. Fourreau en épais cuir 
marron. Le bouton pression est fonctionnel. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     55 

1506 Chapeau US. En tissu coton beige, bordure du chapeau en très bon état. Nombreux œillets d'aérations. 
Etiquette du fabricant présente mais illisible. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     60 

1507 Poncho USMC. En toile camouflée imperméabilisée. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     80 

1508 Porte chargeur Thompson USMC. En forte toile OD. Trois compartiments pour chargeurs de Thompson. 
Marquages USMC RMCO NO 45412 1944. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     75 

1509 Gourde USMC. Housse en toile OD typique USMC. Les deux pattes fermant la housse se croisent. Les 
boutons pressions sont fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Sans marquages 
visibles. Gourde en métal, complète avec son bouchon et sa chaînette. Fabrication US GP CO 1944. Sans 
quart. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     90 

1510 Sac à dos USMC. En forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Marquages USMC Boyt 42. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    110 

1511 Sac à paquetage USMC. En forte toile OD. Le système de fermeture est incomplet. Marquages au pochoir 
RP Anderson 2SL217 USMC 127. Autres marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.

     55 

1512 Pochette First Aid Jungle. Housse en forte toile OD, les boutons pression sont fonctionnels, beau 
marquage US sur le rabat, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication Sanicot Products 
Co Manchester NH 1943. Contenant de nombreux accessoires médicaux. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

    145 
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1513 Blouson M-41 de la 82ème Airborne. En popeline kaki, tous les boutons sont présents. Fermeture éclaire 
fonctionnelle, fabrication Talon. Intérieur doublé en drap kaki. Trace d'étiquette dans le col. Quelques 
trous de mite au niveau de la doublure. Drapeau d'invasion à 48 étoiles remontés. Grades de manche de 
Technician 3rd grade. Patch de la 82ème Airborne remonté. L'authenticité du patch n'est pas garantie. A 
noter quelques traces d'usures, tâches et accrocs. Etat II+.

    150 

1514 Blouson de vol 82ème Airborne. Probablement un type B-15. En popeline kaki. Fermeture éclaire 
fonctionnelle, fabrication Talon. Les feutrines ont été changées au niveau de la taille. Doublure des 
manche en drap civil. Intérieur de la veste doublé en drap kaki. Faux col en fausse fourrure marron. Le 
col semble avoir été remonté. Sans marquages visibles. Patch de la 82ème airborne monté machine. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    600 

1515 Calot d'officier parachutiste. En tissu chocolat. Liseré d'officier. Insigne des troupes d'infanterie 
parachutiste cousu main. Intérieur doublé en satinette marron. Bandeau de sudation en cuir marron. 
Laundry number H-4787. Fabrication Bailey's Military Outfitters Chicago. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.

     90 

1516 Uniforme d'officier de la 82ème Airborne. Comprenant une vareuse d'officier, couleur chocolat, la 
ceinture est présente, ainsi que tous les boutons. Intérieur doublé en satinette verte. Etiquette du 
tailleur Globe Tailoring Co Cinncinati. Grades de capitaine après-guerre au niveau des pattes d'épaule. 
Crest du 505th PIR. Insignes de col d'officier du 505th PIR. Fourragère présente. Insigne de la 82ème 
Airborne remonté. Brevet de parachutiste en métal fabriqué à Londres, sur son ovale en tissu rouge et 
bleu. Une barrette de décoration de la WWI Victory Medal avec deux étoiles. Une barrette de la 
European-African Middle Eastern Campaign Medal, avec une étoile. Un CIB en métal, attache à pin's 
marqué Sterling. Une citation présidentiel avec palme. Un brevet marqué Small Bore rifle et un autre 
Small Bore Pistol. Un badge de service de chef d'Etat Major US. Barette de 12 mois de service outre-mer. 
Une chemise chino, tous les boutons sont présents. Taille 15-34 inscrite dans le col. Insigne d ela 82ème 
Airborne cousu machine. Insigne du SHAEF cousu manuellement. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.

    170 

1517 Chemise d'officier de la 82ème Airborne. Chemise d'officier en tissu de couleur pink. Tous les boutons 
sont présents. Col doublé en tissu soyeux rose. Etiquette du fabricant Rangoon. Laundry number Y7592, 
indication nominative E Yound. Patch de la 82 ème Airborne monté machine, l'authenticité du patch 
n'est pas garanti. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    100 

1518 Couteau USM3 et fourreau USM6. Couteau USM3, manche composé d'anneaux en cuir, grenade de 
l'intendance présente sur le pommeau. Lame dans sa couleur d'origine à 60% un manque visible sur le fil 
de la lame. Garde marquée USM3 KI. Durant la guerre ce fabricant produira 135 548 exemplaires du M3. 
Fourreau USM6 en épais cuir marron. Huit agrafes à l'entrée du fourreau. Contre plaque de renfort 
présente. Dragonne en cuir absente. Le crochet de fixation au ceinturon présent. Le bouton pression est 
fonctionnel. Fabrication US M6 L&C 1943 FJA. Durant la guerre ce fabricant produira 40000 fourreaux. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    700 

1519 Uniforme US. Comprenant une chemise moutarde, tous les boutons sont présents. Patch de la 82ème 
airborne cousu machine, l'authenticité de la pièce n'est pas garantie. Modèle sans bavette anti-gaz. 
Grade de Technical de 3ème grade. Un pantalon moutarde, tous les boutons sont présents, bavette anti-
gaz complète. Intérieur doublé en tissu kaki et blanc. Etiquette indiquant une taille W30 L33. Etiquette 
fabricant manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Etat 
II+.

    110 

1520 Calot parachutiste. En tissu chino, liseré bleu de l'infanterie. Insigne de l'infanterie parachutiste cousu 
main. Bandeau de sudation en toile beige. Laundry number K-6418. Taille 6 1/2. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     50 
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1521 Uniforme d'officier de la 82ème Airborne. Comprenant un blouson Ike en tissu chocolat, tous les 
boutons sont présents. Modèle tailleur, réalisé à partir d'une vareuse quatre poches retaillée. Insignes 
de col d'officier de l'infanterie. Grades de capitaine après-guerre au niveau des patte d'épaule. Patch de 
la 82ème Airborne, dont l'authenticité n'est pas garantie. Barette de l' European-African Middle Eastern 
Campaign Medal. Une barrette de la World War I Victory Medal. Intérieur doublé en tissu soyeux kaki. 
Etiquette du fabricant MFR 831, datée du 28 février 1944, taille 38 XL. Une chemise d'officier en tissu 
kaki, tous les boutons sont présents, étiquette du tailleur Officers Army Regulation London. Un pantalon 
pink, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc et tissu soyeux kaki. Etiquette 
marquée Regulation Army Officer Trousers. Indication nominative RW Smith. A noter quelques marques 
d'usures et tâches. Etat II+.

    180 

1522 Veste et doublure de veste M-43 de la 82ème Airborne. Comprenant une veste M-43 en popeline kaki, 
tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons de serrage. Patch de la 8ème Airborne monté 
machine, mais sont authenticité n'est pas garanti. Etiquette partiellement illisible dans le col. Etiquette 
fabricant visible mais illisible. Capuche complète avec ses cordons. Etiquette du fabricant LMRV MFG 
Corps, datée du 20 juin 1944. Une doublure de veste en popeline kaki, doublure en fausse fourrure. Tous 
les boutons sont présents. Col en feutrine d'origine, les feutrines au bas des manches sont refaites. 
Etiquette indiquant une taille 34R. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. 
Etat II+.

    180 

1523 Vareuse de sortie troupe de la 82ème Airborne. Vareuse 4 poches troupe en drap kaki, tous les boutons 
sont présents. Grades de technicien de 3ème grade. Patch de la 82ème Airborne, l'authenticité de 
l'insigne n'est pas garanti, barrette de 18 mois de service outre-mer. Deux fourragères présentes. 
Disques de col troupe des services de santé US. Une citation présidentielle. Crest présents. Brevet de 
parachutiste en métal, bien marqué Sterling, ovale violet et blanc. Deux barrettes de décoration. Insigne 
du Combat Medical Badge marqué Sterling. Une citation présidentielle. Un patch Airborne remonté. 
Intérieur doublé en tissu beige, indication d'une taille 40R dans le col. Etiquette fabricant manquante. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.

    145 

1524 Couteau USM3 et fourreau USM6. Couteau USM3, manche composé d'anneaux en cuir, grenade de 
l'intendance absente sur le pommeau. Lame dans sa couleur d'origine à 40% et marquée US M3 Case 
1943. Durant la guerre ce fabricant produira 300 465 exemplaires du M3. Fourreau USM6 en épais cuir 
marron. Huit agrafes à l'entrée du fourreau. Contre plaque de renfort présente. Dragonne en cuir 
complète. Le crochet de fixation au ceinturon présent. Le bouton pression est fonctionnel. Fabrication 
US M6 Milsco 1943 avec grenade de l'intendance. Indication nominative JEM gravée sur le fourreau. 
Durant la guerre ce fabricant produira 140 494 fourreaux. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    770 

1525 Veste 3/4 de la 82ème Airborne. En épais drap kaki. Tous les boutons sont présents. Grades de manche 
cousus machine. Insigne de la 82ème Airborne cousu machine. L'authenticité de l'insigne n'est pas 
garantie. Intérieur doublé en satinette marron. Etiquette nominative dans la poche intérieure, WM J 
Barnes 44043. Etiquette fabricant manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques trous de mite. Etat II+.

     95 

1526 Veste M-43 de la 82ème Airborne. En tissu OD. Tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons de 
serrage. Les boutons au niveau du col sont manquants Etiquette d'utilisation présente dans la doublure. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 36R. Insigne de la 82ème Airborne cousu main. Etiquette du 
fabricant présente mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
accrocs et tâches. Etat II+.

    135 

1527 Uniforme US. Comprenant une chemise moutarde, tous les boutons sont présents. Indication d'une taille 
32 dans le col. Patch de la 82ème airborne cousu machine, l'authenticité de la pièce n'est pas garantie. 
Modèle sans bavette anti-gaz. Nombreuses réparations. Un pantalon moutarde, tous les boutons sont 
présents, bavette anti-gaz complète. Intérieur doublé en tissu kaki et blanc. Etiquette indiquant une 
taille W34 L33. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des trous de mite. Etat II+.

     85 
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1528 Casque USM1C. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, numéro de lot 1117A, 
correspondant à une fabrication de décembre 1944. Pontets mobiles. Les jugulaires sont présentes et 
visiblement montées d'origine. Les boutons pressions se fixant au liner sont fonctionnels. Peinture et 
cork à 90%. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe complète 
avec son cordon de serrage, la nuquière est manquante. Les A parachutistes sont de couleur OD7, 
bandeau de sudation en cuir. Boutons pressions sur les côtés du liner. Jugulaire en cuir sans marquages 
visibles. Un crochet du bandeau de sudation est manquant. Mentonnière parachutiste en cuir marron, 
doublé de peau de chamois, quatre points de réglage. Peinture à 80%. A noter une légère usure et patine 
de la pièce. Etat I-.

  1 600 

1529 Pot de peinture Vesicant. Boite en métal, présentant quelques bosses. Peinture visiblement présente à 
l'intérieur du pot. Couvercle complet. Etiquette marquée Paint Liquid Vesicant Detector M5 type 2, 
fabrication The Hilton Davis Chemical Co Cincinnati Ohio. Pot marqué Canco. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Pot de peinture permettant de peindre les casques ou autre pièces d'équipement 
afin de détecter les gaz. Etat II+.

     70 

1530 Boussole de poignée US. En bakélite marron. Fond noir. Les aiguille sont de couleur verte. Fonctionnelle. 
Fabrication Taylor. Marquages au dos US Army Compass Wrist Liquid Filled. Bracelet en cuir complet, 
boucle à un seul ardillon complet. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     70 

1531 Couteau USM3 et fourreau USM6. Couteau USM3, manche composé de neuf anneaux en cuir. Pommeau 
en métal disposant de la grenade de l'intendance US. Belle lame dans sa couleur d'origine à 80%. Garde 
marquée USM3 Camillus. Reproduction de fourreau en cuir marron, huit agrafes métalliques à l'entrée 
du fourreau. Plaque de renfort en métal, maintenue par quatre rivets. Marquages US M6 MIL SCO 1943, 
avec grenade de l'intendance US. Lanière de maintien du couteau complète. Bouton pression 
fonctionnel. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Dragonne en cuir nouée. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat I-.

    150 

1532 Masque anti-gaz d'entrainement. Housse en forte toile OD. Tous les boutons pressions sont fonctionnels, 
marquages US Training Gas Mask M1A1. Toutes les sangles sont présentes. Marquages P-181-1 sous le 
rabat. Masque en caoutchouc noir daté 1944. Toutes les sangle sont présentes. Filtre complet. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.

     40 

1533 Criquet. Modèle fantaisie représentant une grenouille. Peinture kaki à 80%. Fonctionnelle, sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.

     30 

1534 Gourde parachutiste US. Housse en forte toile OD. Beaux marquages US au recto. Les boutons pression 
sont fonctionnels. Renfort en forte toile OD au dos de la housse. Le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. Fabrication Mode Inc 1943. Quart en métal complet, les marquages sont illisibles. Une gourde 
complète avec son bouchon et sa chaînette, fabrication US GP& FCO 1943. A noter une certaine usure et 
patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     60 

1535 Housse de carabine USM1A1. En forte toile OD7. Beau marquage US sur le rabat. Bouton pression 
fonctionnel. La sangle est présente, ainsi que le passant au ceinturon. Fabrication HAV STCH CO 1944. 
Laundry number B-9424. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    100 

1536 Voilure de parachute. En soie blanche. Marquages au pochoir AMR 715 M3 et 0-2-20-45. Marquages 
Canopy Assy DWG No 4262001-5 order No 43-20761-AF Serial No AF 43 32724, daté du mois de 
septembre 1943. Fabrication M Steinthal Coo Inc. Les suspentes sont présentes et complète. 24 
Panneaux. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    340 
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1537 Equipement US. Comprenant un sac à paquetage en toile OD, la sangle de transport est présentes, 
marquages au pochoir Stanley C Townsend 32073488, nombreux accrocs et réparations. Marquages 
fabricant illisibles. Une paire de gant en drap et cuir marron, paire homogène, étiquette indiquant une 
taille 10. Une pochette à pansement en tissu OD, le buton pression est fonctionnel, beau marquage US 
sur le rabat, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication Indefendent Awening 1944. 
Pansement dans son emballage cellophane d'origine. Une gourde en métal, bouchon et chaînette 
présents, nombreuses bosse, fabrication US GF & FCO 1945. Un quart en métal daté 1945, le manche est 
fortement oxydé. Une housse en toile OD, reste de marquage US visible au recto, les boutons pressions 
sont fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication HSCO 1943. Une ceinture 
de pantalon, datée 1945.Deux renforts de brelage, en épais tissu OD7, paire homogène, fabrication 
Kroehler MFG Co 1945. Une housse de masque anti-gaz en épais tissu OD, toutes les sangles sont 
présentes. Un kit pour lance grenade en toile OD, les accessoires sont dans leur emballage d'origine, 
notice complète, boutons pressions fonctionnels, fabrication Bearbe MFG CO 1944. Une paire de 
bretelle en toile élastique kaki et cuir marron. Un sac à dos M-1928, les attache sont présente, beau 
marquage US sur le rabat, triangle manquant, housse pour gamelle présente. Un filet de casque avec son 
élastique et sa notice d'utilisation. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    130 

1538 Casque USM1 et liner parachutiste. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 
724D, correspondant à une fabrication de novembre 1943. Pontets fixes. Jugulaires complètes, cousues 
d'origine. Peinture et cork à 85%. Liner parachutiste en matériaux composite haute pression, fabrication 
Westinghouse. Deux boutons pressions présents sur le côté du liner. Coiffe en toile complète, mais 
fortement abîmée, cordon de serrage postérieur. Nuquière manquante. Quelques sangles déchirées. Les 
A parachutiste sont présents. Mentonnière en toile quatre œillets de réglage. Peinture extérieure 
postérieure, nombreuses couches de peinture visibles. Liner fissuré sur le côté. Jugulaire en cuir 
manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

  1 200 

1539 Veste M-42 de parachutiste US. En tissu OD. La ceinture est présente. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Conmar. Quatre œillets d'aération au niveau 
de chaque aisselle. Drapeau d'invasion à 48 étoiles imprimés, cousu machine. Reproduction d'insigne de 
la 82ème Airborne. Quelques accrocs et réparations d'époque. Etiquette fabricant absente. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

  1 200 

1540 Bottes de saut de parachutiste US. En épais cuir marron. Bouts rapportés. Douze œillets de laçage. Les 
lacets sont présents. Marquages partiellement illisibles, daté du 5 mars 1943, taille 11C. Semelles et 
talon en caoutchouc. Les talons sont biseautés. Nombreuses usures au niveau du talon et de la semelle. 
Selon les informations du vendeur cette paire de botte a été retrouvée à Saint Dizier. Paire homogène. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    330 

1541 Couteau USM3 et fourreau USM6. Couteau USM3, manche composé de neuf anneaux en cuir. Pommeau 
en métal disposant de la grenade de l'intendance US. Belle lame dans sa couleur d'origine à 95%. Garde 
marquée USM3 Camillus. Reproduction de fourreau en cuir marron, huit agrafes métalliques à l'entrée 
du fourreau. Plaque de renfort en métal, maintenue par quatre rivets. Marquages US M6 L1C 194. 
Lanière de maintien du couteau complète. Bouton pression fonctionnel. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Dragonne en cuir nouée. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    140 

1542 Gourde parachutiste US. Housse en forte toile OD. Reste de marquages US au recto. Les boutons 
pression sont fonctionnels. Renfort en forte toile OD au dos de la housse. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Fabrication GH&G 1945 British Made. Quart métallique marqué US BECO 1944. 
Une gourde en aluminium, bouchon et chainette présente, fabrication US Vollrath 1944. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     65 

1543 Musette M-36 imperméabilisée. En forte toile OD imperméabilisée. Beau marquages US sur le rabat. 
Toutes les sangles sont présentes. La sangle de transport est manquante. Fabrication Fox Manufacturing 
Co Chicago Illinois 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat 
II+.

     50 
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1544 Housse de carabine USM1A1. En forte toile OD. Beau marquage US sur le rabat. Bouton pression 
fonctionnel. La sangle est présente, ainsi que le passant au ceinturon. Fabrication Atlas Awning 1943. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    160 

1545 Morceau de voilure de parachute. Voilure incomplète. Très grand morceau de voilure camouflé US, les 
suspentes sont manquantes. Nombreuses réparations visibles. Sans marquages visible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     95 

1546 Accessoires de parachutiste US. Comprenant quelques morceaux de toiles de jute de divers couleurs. 
Une mentonnière pour casque de parachutiste en toile, cinq œillets de réglage de chaque côté de la 
mentonnière. Une bande patronymique, au nom de Carpenter, marquage au pochoir sur une bande de 
tissu coton blanc. Visiblement démonté d'une veste de saut. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     85 

1547 Casque USM1C. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets 
mobiles. Les jugulaires sont montées d'origine et dispose d'une patte supplémentaire avec bouton 
pression se fixant au liner. Peinture et cork à 80%. Liner en matériaux composite haute pression, 
fabrication Westinghouse. Coiffe en cuir complète avec son cordon de serrage. Bandeau de sudation en 
cuir marron. Les A parachutiste sont présents. Un bouton pression présent de chaque côté du liner. 
Mentonnière en cuir marron, cinq trous de réglage de chaque côté de la mentonnière. L'authenticité de 
celle-ci est manquante. Jugulaire en cuir marron, complète, sans marquages visibles. Peinture kaki à 
80%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    950 

1548 Chemise moutarde. En drap dit moutarde. La bavette anti-gaz a été découpée d'origine. Tous les 
boutons sont présents. Etiquette dans le col indiquant une taille 14 1/2-32. Etiquette fabricant 
manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et traces de 
mite. Etat II+.

     40 

1549 Bottes de saut de parachutiste US. En épais cuir marron. Bouts rapportés. Douze œillets de laçage. Les 
lacets sont présents. Sans marquages visibles. Semelles et talon en caoutchouc. Les talons sont 
biseautés. Semelles marquées US Army. Talons marqué Good Year. Taille 8D. Paire homogène. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    370 

1550 Gourde de parachutiste US. Housse en forte toile OD bicolore, fabrication britannique. Reste de 
marquages US au recto. Les boutons pression sont fonctionnels. Renfort en forte toile OD au dos de la 
housse. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication GH&G 1945 British Made. Rallonge 
type cavalerie en forte toile web, rare fabrication britannique. Les marquages sont illisibles. Un quart en 
métal, complet, fabrication US SMCO 1945. Une gourde en métal, avec bouchon et chaînette, fabrication 
US AGMCO 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat 
II+.

     55 

1551 Musette M-36 imperméabilisée. En forte toile OD imperméabilisée. Beau marquages US sur le rabat. 
Toutes les sangles sont présentes. La sangle de transport est présente en toile OD7, datée 1944. 
Fabrication Arnold MFG CO 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.

     80 

1552 Brelage M-36 peint. En forte toile OD, le recto est recouvert d'une épaisse couche de peinture kaki. Tous 
les mousquetons sont présents. Marquages US VB CO 1942. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     90 

1553 Ceinturon Garand. En forte toile OD bicolore. Dix pochettes pour munitions de Garand. Beau marquage 
US sur la première pochette. Les boutons pressions sont fonctionnels. Bouclerie en laiton. Marquages 
illisibles. Daté 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    120 

1554 Crosse de carabine USM1A1. En bois, la partie supérieure est présente. Crosse pliante en métal, 
complète. Appuie joue en cuir marron, complet. L'huilier est présent. Plaque de couche marquée 
B257614. Bretelle complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

  1 600 
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1555 Couteau USM3 et fourreau USM6. Couteau USM3, manche composé d'anneaux en cuir, grenade de 
l'intendance présente sur le pommeau. Lame usée avec des traces d'oxydation. Garde présentant un 
certain jeu. Fabrication US M3 ACC. Durant la guerre ce fabricant ne produira que 51 784 exemplaires du 
M3. Fourreau USM6 en épais cuir marron. Huit agrafes à l'entrée du fourreau. Contre plaque de renfort 
présente. Dragonne en cuir complète. Le crochet de fixation au ceinturon présent. Le bouton pression 
est fonctionnel. Fabrication US M6 Viner Bros 1943. Durant la guerre ce fabricant ne produira que 28000 
fourreaux. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

  1 600 

1556 Voilure de parachute. En soie blanche. Marquages AN sur l'ensemble de la voilure. Sans marquages 
fabricant visible. Nombreux manques. Les suspentes sont manquantes. A noter une forte usure et patine 
de la pièce. Etat II-.

     60 

1557 Liner de parachutiste US. En matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe en 
toile complète avec son cordon de serrage. Bandeau de sudation fortement abîmé et usé. Les A 
parachutiste sont en toile OD7. Nuquière complète. Jugulaire en cuir cassée. Mentonnière en toile, cinq 
œillets de réglage. Un œillet est incomplet. Peinture kaki à80%. Selon les informations du vendeur ce 
liner provient de Epones dans les Yvelines. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    480 

1558 Ensemble de musettes M-36. Trois musettes en forte toile OD. Reste de marquages US sur les rabats. Les 
sangles de transport sont manquantes. Fabrication Varied Manufacturing Co 1942, Ken Wel 1942 et 
Awnings Corps 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    158 

1559 Brelage et ceinturon M-36. Comprenant un ceinturon M-36 en forte toile OD, reste de marquage US 
illisible. Marquage fabricant présent mais illisible, daté 1943. Bouclerie en métal peint. Un brelage M-36 
en forte toile OD, tous les mousquetons sont fonctionnels, fabrication US Himson MFG CO 1942. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     70 

1560 Extracteur de parachute US. En tissu soyeux blanc. Armature flexible complète et fonctionnelle. Les 
suspentes sont présentes. Marquages MFG Pioneer Parachute Co Inc, daté du 5 août 1943. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    100 

1561 Masque anti-gaz d'entrainement. Housse en forte toile OD. Tous les boutons pressions sont fonctionnels, 
marquages US Training Gas Mask M1A1. Toutes les sangles sont présentes. Marquages M-1 J& J Lot C1-1 
sous le rabat. Masque en caoutchouc kaki daté 1941. Toutes les sangle sont présentes. Filtre complet. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que des tâches. Etat II+.

     65 

1562 Couteau USM3 et fourreau USM6. Couteau USM3, manche composé d'anneaux en cuir, grenade de 
l'intendance présente sur le pommeau. Lame dans sa couleur d'origine à 60% et marquée US M3 
Camillus. Durant la guerre ce fabricant produira 404 109  exemplaires du M3. Fourreau USM6 en épais 
cuir marron. Huit agrafes à l'entrée du fourreau. Contre plaque de renfort présente. Dragonne en cuir 
absente. Le crochet de fixation au ceinturon présent. Une bosse visible au niveau de la contre plaque. Le 
bouton pression est fonctionnel. Fabrication US M6 Barwood 1943. Durant la guerre ce fabricant ne 
produira que 29000 fourreaux. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    620 

1563 Souvenirs de Travis J Womack Jr C Company 307th Engineer Battalion 82nd Airborne. Comprenant un 
document Examination List 1944. Trois courriers personnels. Un livret Wilkie Memorial Building. Un 
document The Deposit Branch. Un programme des célébrations de la victoire le 8 juin 1946.Un livret 
Highfield Church. Un document daté du 7 septembre 1944. Nombreux certificat et documents de 
mariage. Nombreux documents personnels. Toutes les recherches effectuées sur Travis J Womack. 
Nombreux documents militaires stipulant que Travis Womack était le commandant de la compagnie C 
du 307th Airborne Engineer Battalion. Quelques photos de son épouse. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le 
matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

     80 

1565 Drapeau US 48 étoiles. En tissu coton imprimé. Sans œillets. Dimensions 115 x 75. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

     55 
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1566 Casquette officier Crusher. En tissu coton dit chocolat. Bandeau en tissu vert. Visière en cuir marron 
souple. Jugulaire faisant le tour de la coiffure. Insigne métallique d'officier US. Intérieur doublé en tissu 
imperméabilisé marron. Fausse jugulaire en cuir marron. Raidisseur interne présent. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques accrocs et tâches. Etat II+.

    115 

1567 Uniforme de colonel de la 7ème US Air Force. Comprenant une vareuse en tissu chino, tous les boutons 
sont présents. Insignes de col d'officier US de l'USAAF, modèles après-guerre. Insignes de colonel au 
niveau des pattes d'épaule. Patch de la 7ème USAAF, cousu machine. Une citation présidentielle. Une 
barrette de décoration de la Distinguished Service Cross, une barrette de la Distinguished Flying Cross 
avec palme, une barrette de la Air Medal, une barrette de l'American Defense Service Medal, une 
barrette de l'American Campaign Medal, avec deux étoiles, une barrette de l'Asiatic-Pacific Campaign 
Medal, une barrette de la Philippine Defense Medal. Intérieur doublé en tissu soyeux beige, quelques 
trous de mite. Une chemise d'officier en tissu chino, tous les boutons sont présents. Indication 
nominative dans le col ES JONES. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     95 

1568 Documents et souvenirs de Paul G Sautter 726th Air Material Squadron 484th Air Service. Contenant son 
patch de la 9ème USAAF. Son insigne de spécialité d'ingénieur. Un grade de manche. Une barrette de 
trois rubans de décoration. Une carte marquée The Greater Pittsburgh Squadron, au non de Paul Sautter 
1941. Sa paire de plaque d'identité avec deux médailles religieuses. Un plaquette en laiton marquée SS 
AS Registered with US Government Social Security. Un photo de Paul Sautter, ainsi que de nombreux 
documents militaires. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul 
Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre 
mondiale. Etat II+.

     70 

1569 Casquette de sous-officier US. En drap OD. Insigne en métal doré type sous-officier. Belle visière en cuir 
souple. Fausse jugulaire en cuir marron, maintenue par deux boutons aux armes américaines. Intérieur 
doublé en tissu imperméabilisé. Bandeau de sudation en cuir marron, taille 7, partiellement recousu. 
Indication nominative AF 50500233 sous le bandeau. Raidisseur interne présent. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat I-.

     60 

1570 Foulard USAAF. En tissu soyeux blanc. Bel insigne USAAF brodé, ainsi que la mention Army Air Force. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     80 

1571 Souvenirs de Albert E Rossiter 122nd Field Artillery et du 2101st Engineer Aviation Fire Fighting Platoon. 
Comprenant une photos de Rossiter. Son dossier militaire de la seconde guerre mondiale. Un patch de la 
8ème USAAF. 34 photos noir et blanc, comprenant quelques photos des entrainements contre les 
incendies. Ainsi que de nombreux documents concernant sa vie militaire. Unité basée en Angleterre sur 
la base de la 8ème USAAF. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-
Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde 
guerre mondiale. Etat II+.

     50 

1572 Bonnet A-4. En épaisse laine kaki. Sans marquages visibles. Etiquette manquante. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat I-.

     90 

1573 Buckles Boots modifiées. Paire homogène en cuir marron. Les jambières attenante ont été découpées 
mais pas les languettes. Sept œillets de laçage, les lacets sont présents. Sans marquages visibles. 
Semelles et talon fortement usés. Approximativement une pointure 43/44 française. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches de peinture. Etat II+.

     85 
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1574 Scrapbook de Billy J Tinder 38th Fighter Squadron 55th Fighter Group. Belle couverture cartonnée 
présentant ses marques d'usures. La reliure est cassée. Toutes les recherches internet sont jointes au 
scrapbook. Contenant des documents militaires, des télégrammes, 87 photos noir et blanc, des coupures 
de presse, des cartes postales. Constitué en tant que 55e groupe de poursuite le 20 novembre 1940. 
Activé le 15 janvier 1941. Formé avec des P-43. Renommé 55e groupe de chasse en mai 1942. Converti 
en P-38 et préparé pour le combat. Déménagé en Angleterre, août-sept. 1943. Affecté à la huitième AF. 
A commencé ses opérations avec les P-38 le 15 octobre 1943, converti en P-51 en juillet 1944. Engagé 
principalement dans l'escorte de bombardiers qui ont attaqué des cibles telles que les industries et les 
chantiers de battage en Allemagne, ainsi que les aérodromes et les sites d'armes en V en France. A 
fourni une couverture pour les B-17 et les B-24 qui ont bombardé les usines d'avions pendant la Grande 
Semaine en février 1944, les emplacements de canon lors de la percée de St Lo en juillet 1944. A 
également patrouillé dans les airs au-dessus de la Manche et bombardé des ponts dans la région de 
Tours lors de l'invasion du continent en juin 1944, patrouillé dans le secteur d'Arnhem pour soutenir 
l'invasion aéroportée de la Hollande en septembre 1944. A reçu un DUC pour huit missions en Allemagne 
entre le 3 et le 13 septembre 1944 lorsque le groupe a non seulement détruit des chasseurs ennemis 
dans les airs pour protéger les bombardiers qu'il escortait, mais a également descendu à des niveaux 
bas, malgré des tirs antiaériens intenses, pour punir les aérodromes et détruire les avions ennemis au 
sol. A reçu le deuxième DUC pour les opérations le 19 février 1945 lorsque l'organisation a survolé 
l'Allemagne pour frapper les voies ferrées, les locomotives, les wagons pétroliers, les wagons de 
marchandises, les wagons de troupes, les bâtiments et les véhicules militaires. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence 
sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

     80 

1575 Casquette troupe type crusher. En drap kaki. Visière en cuir noir. Fausse jugulaire faisant le tour de la 
coiffure. Insigne métallique troupe. Intérieur doublé en tissu soyeux jaune. Mica présent. Etiquette 
nominative marquée 1st Sgt R Peters 20211513, taille 7. Bandeau de sudation en cuir naturel. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     85 

1576 Uniforme chino. Comprenant une chemise en tissu chino, tous les boutons sont présents. Bavette anti-
gaz présente. Etiquette dans le col indiquant une taille 14-32. Un pantalon en tissu coton chino, bavette 
anti-gaz présente, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc, taille W34 L31. 
Etiquette fabricant présente, mais illisible. Une chemise en tissu coton chino, tous les boutons sont 
présents. Insignes de col de First Lieutenant de l'USAAF. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     65 

1577 Souvenirs de Willard Walford du 783rd Bom Squadron 465th Bomb Group. Comprenant un ouvrage 
Shack 44-7 DR. Un cahier au nom de William Walford. Toutes les recherches concernant ce soldat. Un 
soldier's Individual Pay record. Un pilot Log Book. Un pilot Rating Book. Un insigne de la 15ème Air Force. 
Un album photo comprenant 53 photos. Son Computer Aerial Dead Reckoning E-6B, dans sa housse en 
cuir. Une enveloppe marquée Computer True Airspeed Type G-1. Cinq photos aériennes. Une photo du 
pilote en couleur. Une photo de l'équipage. Une partie de son dossier militaire. Ses insignes de col 
d'officier USAAF. Sa paire de grade de Lieutenant. Sa Distinguished Flying Cross, avec sa barrette. Sa Air 
Medal. Sa gourmette marquée Willard D Walford 0-2056748. Son blouson B-15 en popeline kaki. Col 
doublé en fausse fourrure. Fermeture éclaire cassée, fabrication Talon. Feutrines mitées. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Beau marquages USAAF sur la manche gauche. Intérieur doublé en drap, 
étiquette dans le col indiquant une taille 40, daté 1944. Une chemise moutarde, tous les boutons sont 
présents, bavette anti-gaz présente. Etiquette fabricant manquante. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur 
d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat 
II+.

    480 
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1578 Calots USAAF. Comprenant un calot en drap kaki, liseré USAAF, étiquette de stock présente sur un côté 
du calot, intérieur doublé en satinette kaki, étiquette du Quartermaster Depot Phila, taille 7, a noter 
quelques traces de mite. Un calot en drap kaki, modèle sans liseré, insigne USAAF, cousu main, intérieur 
doublé en satinette bleue, bandeau de sudation en cuir marron, étiquette indiquant une taille 7 1/8. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

1579 Blood Chit. Comprenant un blood chit en tissu soyeux avec drapeau China Burma. Un blood chit en cuir 
avec drapeau China Burma. Un drapeau américain à 48 étoiles en cuir. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

    260 

1580 Insignes USAAF. Comprenant un insigne en cuir peint Flying Tiger, marquage au dos Max German & Sons 
Costume and props. Un insigne de la 14ème Airforce en feutrine brodé. Un insigne en cannetille China 
Burma. Un insigne en cannetille de la 20ème USAAF. Un insigne en cannetille des Flying Tiger. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Divers modèles et périodes de fabrication. Etat II+.

    355 

1581 Scrapbook de Kenneth Hathaway 49th Bomb Wing. En cuir, contenant toutes les recherches faites sur 
Kenneth Hathaway. Des cartes de vœux, des coupures de presse, des documents militaires, des 
document divers, des télégrammes, des billets étrangers. Un mouchoir souvenir de Rome. Six photos 
noir et blanc. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul 
Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre 
mondiale. Etat II+.

     40 

1582 Vareuse China Burma. En tissu chino. Tous les boutons sont présents. Insignes de col d'officier de 
l'USAAF. Brevet de pilote en cannetille argent. Grades de Major en cannetille or au niveau des pattes 
d'épaule. Insigne USAAF en feutrine et cannetille or. Insigne China Burma en cannetille et drap. Ceinture 
manquante. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    135 

1583 Casquette B-1. En toile kaki, belle visière complète. Beau marquages USAAF sur la visière. Bandeau de 
sudation en cuir fauve. Etiquette marquée B-1, taille 7. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Etat I-.

    120 

1585 Portefeuilles USAAF. Deux pochettes en cuir marron. Les boutons pressions sont fonctionnels. Beaux 
insignes USAAF présents sous le rabat. A noter une certaine usure et patine des pièce. Etat II+.

    130 

1586 Insignes USAAF. Comprenant Trois insignes de la 8ème Air Force. Un insigne de la 9ème Air Force. Une 
boucle de ceinturon en laiton avec reste d'insignes de l'USAAF. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     35 

1587 Bonnet de vol A-11. En cuir marron. Les protèges oreilles sont en caoutchouc noir. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Beau tampon de l'Army Air Force. Jugulaire présente. Intérieur doublé en 
peau de chamois fortement usée. Etiquette du fabricant The Selby Shoe Co, taille XL. Ecouteurs ANB H- 1 
présents, avec câble et prise jack PL-55. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    190 

1588 Masque à oxygène A-10-A. En caoutchouc kaki. Daté du mois de mai 1944. Flexible présent et en très 
bon état. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que le câble avec sa prise. Les bordures du masques 
sont usées avec quelques manques. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 

1589 Mae Vest B-4. En toile imperméabilisée jaune. Toutes les sangles sont présentes. Toile relativement 
souple. Le bombonnes de gonflage automatique sont présentes, ainsi que les cordons de déclenchement 
automatique. Les tuyaux de gonflage buccal sont présents, ainsi que les pochettes de produits anti 
requin. Marquages du fabrication CG Qobb Wett company daté du moi d'août 1943. Deux marquages 
d'inspection datés du 1er janvier 1945 et du 20 avril 1945. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que de nombreuses tâches. Etat II+.

    200 

1590 Machette Case XX. Poignée en bakélite noir. Lame pliante en bon état, marquée Case XX. A noter 
quelques points de rouille sur les pièces métalliques, ainsi que des marques d'usure et de patine. Etat II+.

     50 

1591 Kit First Aid Aeronautic. Housse en forte toile OD, décolorée par le soleil. Les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles, fabrication Talon. La poignée de transport est complète. Contenant de nombreux 
accessoires médicaux. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que des tâches. Etat II+.

    100 
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1592 Casquette B-2 nominative. En cuir marron doublé de fausse fourrure. Visière en cuir souple. Laudry 
number A-0298 Rush. Etiquette du fabricant HLB Corp, taille 7 1/8. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi quelques manques dans la fausse fourrure. Etat II+.

    115 

1593 Lunette de pilote US. Armature en métal. Partie centrale mobile. Doublure en caoutchouc gris souple, 
marquages Sky Way et 33B5021-2. Elastique souple de couleur noir. Verres fumés. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

1594 Pantalon de vol B-1. En cuir marron, doublé de fausses fourrures. Le cuir est partiellement sec. Les 
fermetures éclaire sont fonctionnelles, fabrication Crown et Talon. Les fermetures éclaires ont été 
recousues. Les bretelles sont présentes. Marquages tamponnés au dos de la pièce,  Type B-1 PT NO 
37K55089 MFG SAAD SMALL. Bel insigne de l'USAAF imprimé sur la face avant. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    165 

1595 Calot USAAF. En tissu couleur chocolat. Liseré typique de l'USAAF. Grade de Major en métal doré. 
Intérieur doublé d'une satinette orange. Bandeau de sudation en cuir marron. Etiquette marquée 7 1/8. 
A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     70 

1596 Lunettes de vol US. Armature en métal, couleur noir, les marquages sont illisibles. Doublure en 
caoutchouc gris. Verres blanc. Elastique souple. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     55 

1597 Masque à oxygène A-9. En caoutchouc kaki, daté 1942. Toutes les sangles sont présentes. Les parties 
métalliques sont partiellement oxydées. Flexible en bon état. La pince est manquante. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    121 

1599 Machette LC-14-B. Manche en cuir, garde en métal. Lame complète dans sa couleur d’origine à 70%, 
fabrication Woodman’s Pal Victor Tool Co Reading. Pierre à aiguiser présente. Un livret Fighting knife LC 
14 B, daté 1942. Un livret Care use and sharpening LC 14 B, daté 1942. Housse en toile OD, complète, 
fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Talon, bouton pression complet. Le crochet de fixation au 
ceinturon en métal est complet. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    200 

1601 Masque à oxygène A-14. Belle boite en carton avec renfort en métal sur les côtés. Etiquette du fabricant 
The Ohio Chemical MFG CO, datée octobre 1944, taille médium. Les accessoires de rechange sont 
absents. Masque en caoutchouc kaki, souple, à nettoyer. Flexible présent avec son embout. Les 
élastiques sont relativement souple, daté décembre 1944. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    160 

1602 Blouson A-2 du 96th Fighters squadron. En cuir marron, fermeture éclaire présente et fonctionnelle. Les 
feutrines sont en bon état. Patch en cuir peint monté d’origine du 96th Fighter Squadron. Intérieur 
doublé en tissu marron. Etiquette du fabricant Werber Sports Newburgh, taille 42 et datée 1942. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Original label Werber Sports Newburgh NY, size 42, working zip, 
chest patch. L’escadron a été activé pour la première fois au début de 1942 à Harding Field , en 
Louisiane, en tant que 96ème escadron de poursuites, l’ un des trois escadrons d’origine du groupe de 
poursuites 82d . Il s’est bientôt déplacé en Californie où il s’est équipé de Lockheed P-38 Lightnings et a 
commencé à s’entraîner avec la quatrième force aérienne en tant que 96e escadron de chasse . Il a 
quitté la Californie à l’automne et a navigué vers l’Irlande du Nord, où il a reçu un entraînement au 
combat supplémentaire dans le cadre de la huitième force aérienne . Un mois après le premier 
atterrissage de l’ opération Torch en Afrique du Nord, l’escadron s’est déployé en Algérie, où il est entré 
au combat en tant qu’élément de la Twelfth Air Force. En Afrique du Nord, l’escadron a effectué des 
patrouilles antisubmarines , des missions d’escorte de bombardiers et a attaqué les navires et les 
aérodromes ennemis, déplaçant sa base vers l’est à travers l’Algérie et la Tunisie. Alors que la campagne 
nord-africaine touchait à sa fin, l’unité a commencé à attaquer des cibles en Italie et a reçu une Citation 
pour ses actions du 25 avril 1943 lors d’une attaque sur les aérodromes ennemis de Foggia. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

  1 300 

1604 Brevet Navigator. En métal couleur argent. Attache complète, marquage Sterling. Logo du fabricant 
illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     85 
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1605 Boite de lunette M-1944. Belle boite en carton kaki avec renfort en métal. Couvercle marqué Stock No 
74-G-77 Goggles M-1944 Type B-8. Contenant une pochette en tissu marquée B-8 Flying Goggles. Filtres 
complets dans leur pochette d'origine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

1606 Bouteille d'oxygène avec housse. Bouteille complète avec manomètre. Fabrication Clapp Instrument 
Company Wesster Mass. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Flexible présent avec son 
embout. Housse marquée US Air Force DWG No 42G7365. Toutes les sangles sont présentes. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    310 

1607 Accessoires de survie USAAF. Comprenant un laryngophone T-30-V dans son carton d'origine, fabrication 
Shure Brothers Chicago USA, daté 1944. Un livret Jungle Desert Artic Emergences. Un TM-30-306 
German Language Guide. Une paire de lacet. Un couteau pour Dinky dans sa housse en cuir d'origine. 
Une pochette jamais ouverte contenant du répulsif pour requin. Une boite en bakélite étanche pour 
allumettes. Boussole présente sur le couvercle. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    200 

1608 Bonnet de vol A-11 nominatif. En cuir marron. Cuir très souple. Bonnettes en caoutchouc noir. Intérieur 
doublé en peau de chamois. Jugulaire complète. Ecouteurs R-14 avec câbles et prises. Etiquette du 
fabricant Menihan Corporation, datée 1944, taille Small. Indication nominative Bertoncini Mario. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    150 

1610 Masque à oxygène A-14. Belle boite en carton avec renfort en métal sur les côtés. Etiquette du fabricant 
The Ohio Chemical MFG CO, datée octobre 1944, taille médium. Les accessoires de rechange sont 
présents. Masque en caoutchouc kaki, souple, à nettoyer. Flexible présent avec son embout. Les 
élastiques sont relativement souple, daté décembre 1944. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    190 

1611 Brevet Aircraft Observer. En métal couleur argent. Attache complète, marquage Sterling. Logo du 
fabricant illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

1612 Blouson A-2 du 1st Troop Carrier. Blouson en cuir de cheval. Fermeture éclaire fonctionnelle. Fabrication 
Talon. Les feutrines sont présentes mais présentant quelques trous de mite ainsi qu'une certaine 
décoloration. Intérieur doublé en tissu coton marron. Sans marquages visibles. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Patch du 1st Troop Carrier monté machine au niveau de la poitrine gauche. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    600 

1614 Mae Vest B-4. En toile jaune. Toutes les sangles sont présentes. Toile souple. Les bombonnes de 
gonflage automatique sont présentes avec leurs cordelette. Les tuyaux de gonflage en caoutchouc sont 
présents. Fabrication United States Rubber Co, datée du 13 août 1942. A noter une légère usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    420 

1615 Couteau de survie Colonial. Garniture en métal bronzage d'origine à 60%. Plaquettes en bakélite noires. 
Belle lame dans sa couleur d'origine à 80%. Fabrication Colonial Prov RI. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat I-.

     90 

1616 Bonnet de vol A-11. En cuir marron. Cuir très souple. Bonnettes en caoutchouc noir. Intérieur doublé en 
peau de chamois. Jugulaire complète. Ecouteurs R-14 avec câbles et prises. Etiquette du fabricant The 
Selby Shoe Co, datée 1944, taille Large. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

1617 Lunettes de vol US. Armature en métal noir. Doublure en caoutchouc gris. Verre blanc. Elastique 
relativement souple. Marquages 33B5021-2. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    155 

1618 Masque à oxygène A-14. En caoutchouc marron. Toutes les sangles et câbles sont présents. Flexible 
complet. Quelques craquelures au niveau du caoutchouc. Daté décembre 1944. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

    150 

1619 Brevet Technical Observer. En métal couleur argent. Attache complète, marquage Sterling. Logo du 
fabricant illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 
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1620 Insignes et accessoires USAAF. Comprenant quatre modèles différents d'insignes ADC, divers périodes de 
fabrication. Des insignes USAAF sur carton d'origine. Des pièces détachées pour masque à oxygène dans 
leur emballage d'origine. Trois grades de colonel. Trois grades de capitaine. Un insigne de col US. Un 
insigne de Major. Deux insignes de Lieutenant. A noter une certaine usure et patine des pièces. Divers 
périodes de fabrication. Etat II+.

     55 

1621 Bonnet de vol USAAF. Modèle estival en toile beige. Bonnette en caoutchouc noir. Ecouteurs R-14 
présents, les câbles et prises sont manquants. Jugulaire en cuir complète. Etiquette du tailleur Bates 
Shoes Co, modèle ANH-15. Taille Medium. Datée 44. Une paire de lunette en caoutchouc, marquages 
Flying Goggle AAF Type B-8. Elastique distendu. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    180 

1622 Lunettes de vol B-8. Armature en épais caoutchouc noir. Verres fumés. Elastique relativement souple. 
Marquages Polaroid Flying Goggles AAF Type B-8. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

     90 

1623 Brevet Aerial Gunner. En métal couleur argent. Attache complète, marquage Sterling. Logo du fabricant 
illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

1626 Carte d'évasion. Carte en soie biface. Marquée Sheet C 43/C. Représentant l'Europe, la Belgique et la 
France. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     65 

1627 Gants de vol USAAF. Paire de gants en cuir marron, avec manchettes. Paire homogènes. Marquages 
USAAF, modèle B-3A, taille 10. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

1628 Casque anti-flak. Coque constituée de plaquettes en métal, recouverte d'un tissu kaki. Les protèges 
oreilles sont présents. Jugulaire en cuir complète. Etiquette marquée Helmet M4/A2. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et 
accrocs. Etat II+.

    270 

1629 Lunettes de vol US. Armature en métal, marquages Clear Flight. Verres fumés. Support en caoutchouc 
beige. Elastique relativement souple. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    160 

1630 Masque à oxygène A-14. En caoutchouc marron. Toutes les sangles et câbles sont présents. Flexible 
complet. Quelques craquelures au niveau du caoutchouc. Daté mai 1944. On y joint un sac en papier 
marqué USAAF Clothing Flying. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    160 

1631 Brevet Bombardier. En métal couleur argent. Attache complète, marquage Sterling. Logo du fabricant 
illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

1632 Carte d'évasion. Belle pochette ouverte en toile imperméabilisée marquée C/D E/F Maps Only. 
Contenant une carte France Germany Switzerland et une carte France Germany. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

    200 

1633 Accessoires USAAF. Comprenant un paquet contenant des étiquettes et des boutons. Une enveloppe 
contenant des accessoires pour masque à oxygène. Deux fermetures éclaires Talon dans leur emballage 
d'origine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    110 

1634 Bonnet de vol AN H 15. En tissu coton beige. Beau tampon Army Air Force. Les doublures des 
compartiments pour oreille doublé en peau de chamois. Jugulaire en cuir marron, doublé de velours 
beige. Les boutons pressions sont fonctionnelle. Etiquette du fabrication Society Brand Hat Co, taille 
Large. Ecouteur ANB H1 complets, avec câble et prise. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat I-.

     90 

1636 Lunette AN 6530. Armature en métal nickelé. Verre de couleur orange. Doublure en caoutchouc gris 
craquelé et peau de chamois. Marquages AN 6530. Elastique souple. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    206 
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1637 Blouson G-1. En cuir marron. Beaux tampons Army Air Force au niveau de la boutonnière. Lettrage USN 
gravé en pointillé, également au niveau de la boutonnière. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication 
Talon. Intérieur doublé en satinette marron. Etiquette présente, mais partiellement illisible, taille 38. 
Etiquette sous le rabat de la poche droite, marquée 38. Tous les boutons sont présents. Col doublé de 
fausse fourrure marron. Patch de la 7ème Air Force en cuir, monté machine. Patch en cuir peint monté 
main. Trace de l'étiquette nominative au niveau de la poitrine gauche. Cuir très souple. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    950 

1639 Parachute AN 65 10. Housse en forte toile OD 7. La poignée d'ouverture d'urgence est présente. Les 
élastiques sont présents. Marquages 42N2004 American Lady Corset Co. Datée Nov 1942. Voilure 
présente. Celle-ci n'a pas été ouverte, afin de vérifier son état. Les boutons pressions de la housse sont 
fonctionnels. Carnet absent. Coussin complet, mais fortement abîmé. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

    200 

1640 Bob US Navy. En tissu coton blanc. Etiquette marquée DLA 100 82 0791, taille 7 1/4. A noter une légère 
usure et patine de la pièce, ainsi que de discrètes tâches. Etat I-.

     30 

1641 Bouée de sauvetage US Navy. En toile caoutchouté grise. Les flexibles sont présents. Fermoir complet. 
Deux boutons pression. Datée du 6 juin 194?. La date est partiellement illisible. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     85 

1642 Jumelles modèle 7 x 50, revêtement en parfait état. Fabrication Square D Company Flushing New York. 
Marquée BU Aero US Navy Mark 21 FSSC 88B320. Sangle de transport présente. Optiques parfaites. Les 
œilletons sont présents. Boite complète, fabrication Sard. La sangle de transport est manquante. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     80 

1644 Scrapbook de Thomas A Schweitzer. Album en cuir marron, marqué sur la couverture Thomas Art 
Schweitzer US Navy Nov 3 1942 Jan 9 1943. Reliure cassée. Thomas A Schweitzer était marin sur l'USS PC 
496 et l'USS Evarts DE-5. Contenant une photo du marin, son certificat de décharge. Quelques poèmes. 
Quelques photos noir et blanc. Nombreux documents divers, quelques photocopies de photos. Des 
photos de son mariage. A noter une certaine usure et patine de la pièce. L'USS PC-496 était un chasseur 
de sous-marins de classe PC-461 construit pour la marine américaine pendant la Seconde Guerre 
mondiale. Elle a coulé le 4 juin 1943, en Méditerranée. Bien que la cause ait été spéculée comme une 
mine navale au moment de son naufrage, il a été révélé plus tard que le PC-496 avait été coulé par un 
sous-marin italien. Evarts a été lancé le 7 décembre 1942 au Boston Navy Yard à Boston, Massachusetts, 
sous le nom de BDE-5, destiné à être transféré en Grande-Bretagne. Au lieu de cela, elle a été retenue 
pour être utilisée aux États-Unis. Marine, et mise en service le 15 avril 1943. Provenance collection 
Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la 
seconde guerre mondiale. Etat II+.

     50 

1647 Bouée de sauvetage de l'US Navy. En toile caoutchouté OD. Trois boutons pression. Les flexibles sont 
complets. Le système de fermeture est complet. Fabrication The Firestone Rubber Co, datée du 1er 
janvier 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    260 

1648 Couteau Cattaraugus 225Q. Poignée composée d'anneau en cuir. Lame complète mais oxydée marquée 
Cattaraugus 225 Q. Fourreau en cuir complet, mais relativement sec. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+.

     75 

1649 Ceinturon de l'US Navy. En épais tissu OD. Six œillets de réglage de chaque côté du ceinturon. Bouclerie 
en laiton. Nombreux passants pour munitions. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     45 

1651 Chapeau en denim US. En denim bleu. La bordure du chapeau est en très bon état. Bandeau de sudation 
en toile denim bleue. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    100 

1652 Jumelles modèle 7 x 50, revêtement en très bon état. Fabrication Bausch & Lomb Opt Co Rochester NY 
USA. Marquée 7x50, et US Navy Buships Mark 8 Mod 2 1941. Sangle de transport présente, mais cassée. 
Optiques claires présentant quelques tâches. Un manque au niveau d'un œilleton. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 
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1655 Bouée de sauvetage de l'US Navy. En toile caoutchouté OD. Trois boutons pression. Les flexibles sont 
complets. Le crochet de fermeture est incomplet et cassé. Fabrication datée 1943. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     95 

1656 Scrapbook de Henry V Vogt USS O Toole. Belle couverture en simili cuir. Contenant de nombreux 
documents militaires, des courriers, des photos couleur après-guerre, des cartes de Londres, des cartes 
de vœux, quelques insignes, 69 photos noir et blanc représentant la vie à bord. Ainsi que des photos de 
tout l'équipage. Sa carte d'identité militaire. Ses plaques d'identité, ainsi que quelques pièces de 
monnaie. L'USS O'Toole (DE-527) était une escorte de destroyer de classe Evarts de la marine américaine 
pendant la Seconde Guerre mondiale. Elle a servi dans l'océan Atlantique Nord en protégeant les convois 
et autres navires des sous-marins et des avions allemands. Elle a également effectué des opérations 
d'escorte et d'anti-sous-marins avant de rentrer chez elle à la fin du conflit. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le 
matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

     50 

1657 Casquette hivernal N-1. En tissu coton kaki. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette marquée Navy 
Department Contract NXsx 51851. Ce contrat correspond au fabricant Entin Hat Co, New York, NY, qui a 
fabriqué ces casquette de mars à août 1944. Beau marquage USN sur la nuquière. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+.

     30 

1658 Jumelles 7 x 50 US. Revêtement en très bon état. Marquages Optical & Film Supply CO New York USA, 
broad arrow présent. La sangle de transport est présente. Optiques claires présentant quelques tâches. 
Housse en cuir kaki, la sangle de fermeture est présente. La sangle de transport est incomplète et 
réparée avec du scotch. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

     70 

1659 Blouson N-4. En popeline OD. Reste de marquage USN au niveau de la poitrine. Tous les boutons sont 
présents. Fermeture éclaire fonctionnelle, fabrication Conmar. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette 
dans le col marquée Navy Department Contract NXsx84231, taille 38. Le code NXsx correspond au 
fabricant Skyline Clothing Co, Peekskill, NY, qui produira se blouson de novembre 1944 à avril 1945. A 
noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    150 

1660 Bouée de sauvetage de l'US Navy. En toile caoutchouté OD. Deux boutons pression. Les flexibles sont 
complets. Le crochet de fermeture est complet. Fabrication Durkee Atwood Co, datée 1944. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 

1661 Pyrotechnic Projector. En métal. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Marquages Pyrotechnic 
Projector US Property 1943. Peinture kaki à 70%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

     80 

1662 Souvenirs de John Ashcroft USS LCI L 703. Comprenant un scrapbook contenant de nombreux 
documents militaires, courriers, coupures de presse, cartes de vœux, quelques insignes, quelques 
photos. Un album photos contenant environ 210 photos noir et blanc. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Provenance collection Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le 
matériel de l'armée américaine durant la seconde guerre mondiale. Etat II+.

     40 

1663 Bob US Navy nominatif. En épais tissu coton blanc. Marquages au pochoir Stovall 0330531. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâche. Etat II+.

     30 

1664 Casque radio NAF. Armature en métal, recouverte de cuir noir. Ecouteurs marqués ANB H1. Protèges 
oreilles en caoutchouc noir, doublé de peau de chamois, celle-ci est fortement abîmée. Câble et prise 
présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

1665 Gants B3-A. Paire homogène en cuir naturel. Beau marquage USN. Fabrication Mario Papa & Sons Inc, 
taille 2. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     70 

1666 Bouée de sauvetage de l'US Navy. En toile caoutchouté OD. Trois boutons pression. Les flexibles sont 
complets. Le crochet de fermeture est cassé. Fabrication The Firestone Rubber Co, datée du 1er avril 
1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 
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1667 Souvenirs de Erwin Knapp USS General Omar Bundy. Scrapbook contenant l'intégralité des recherches 
effectuées sur Erwin Knapp. Divers documents, cartes postales, télégrammes, courriers, documents 
militaries, insignes. Environ 30 photos. L'USS General Omar Bundy (AP-152) était un navire de transport 
de classe General G. O. Squier pour les États-Unis. Marine pendant la Seconde Guerre mondiale. Le 
général Omar Bundy s'est sorti de la baie de San Francisco le 10 mars 1945 avec 2 700 marins et marines 
à destination du sud-ouest du Pacifique, et après les avoir livrés à Pearl Harbor, Ulithi et Guam, est 
retourné à San Diego le 11 mai avec plus de 1 700 soldats à destination de la maison après avoir déchuté 
200 prisonniers de guerre japonais à Pearl Harbor le 3 mai. Six jours plus tard, elle a navigué vers 
l'Atlantique via le canal de Panama et s'est mise à Norfolk, le 31 mai. De nouveau en route le 9 juin, elle 
a touché Marseille pour embarquer 2 800 soldats pour les redéployer sur le théâtre du Pacifique et les a 
amenés en toute sécurité à Manille le 6 août 1945 via le Panama. Elle a amené près de 500 officiers et 
hommes de Manille à Tacloban, Leyte, îles Philippines, et après y avoir embarqué 1 500 anciens 
combattants, elle a navigué via Ulithi et Guam pour décharger ses passagers à Seattle, Washington, le 4 
septembre. Poursuivant ses fonctions de Magic Carpet, le général Omar Bundy a transporté 3 000 
soldats de remplacement de Seattle à Okinawa fin septembre et octobre, retournant à Portland, Oregon, 
le 2 novembre 1945 avec près de 3 000 soldats victorieux. Le navire est retourné aux Philippines en 
novembre pour embarquer 3 300 anciens combattants de retour, et les a ramenés chez eux à San 
Francisco le 19 décembre 1945. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Provenance collection 
Henri-Paul Enjames, auteur d'ouvrage de référence sur le matériel de l'armée américaine durant la 
seconde guerre mondiale. Etat II+.

     50 

1668 Insignes de poitrine USAF. Huit insignes. Divers modèles et fabrication. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

    205 

1670 Insignes de poitrine USAF. Quinze insignes. Divers modèles et fabrication. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

     50 

1671 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 126B, correspondant 
à une fabrication d'avril 1942. Pontets fixes. Les jugulaires sont présentes, mais fortement effilochées. 
Intérieur de la coque repeint. Marquages nominatifs à la peinture rouge Bill Kranz 19059944. Filet de 
camouflage à mailles moyenne avec cordon de serrage. Peinture et cork visiblement reconditionnés 
après-guerre. Liner en matériaux composite haute pression. Fabrication Westinghouse. Coiffe en toile 
complète avec son cordon de serrage. Bandeau de sudation en cuir, indication nominative caviardé avec 
de la peinture blanche. Marquages MSAW 1944. Nuquière complète. Jugulaire en cuir complète, sans 
marquages visibles. Peinture postérieure kaki, lisse et brillante. Insigne frontal du SHAEF, type 
décalcomanie. Indication nominative sous l'insigne Mitchell. Indication nominative à l'intérieur de la 
coque Charle Mc Millian US 430????. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    290 

1672 Casque USM1 de la Military Police. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 
667 A, correspondant à une fabrication de novembre 1943. Pontets fixes.  Jugulaires probablement 
remontées. Casque entièrement repeint. Lettrage et bande MP postérieure. Filet de camouflage petites 
mailles. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Capac. Coiffe en toile complète. 
Nuquière complète. Bandeau en cuir complet. Jugulaire en cuir marron sans marquages visible. Peinture 
blanche et lettrage MP postérieur. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    320 

1674 Veste camouflé Vietnam. En tissu camouflé. Tous les boutons sont présents. Etiquette dans le col 
marquée Camouflage Shirt Medium, fabrication Clinton Sales Inc. A noter une légère usure et patine de 
la pièce. Etat I-.

     60 

1675 Uniforme camouflé US. Veste et pantalon en tissu camouflé. Ensemble homogène. Tous les boutons et 
cordons sont présents. Sans marquages visible. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat I-.

     80 

1676 Veste Vietnam personnalisée. En tissu coton OD, tous les boutons sont présents. Etiquette dans le col 
indiquant une taille Medium Long. Personnalisation par l'ajout de broderie dans le dos. If I Die Brurry Me 
Face Down so the Whole World Can Kiss my Ass. MACV Advisory Team Vet Nam 1969. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     80 
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1677 Gilet par éclat US. En toile nylon kaki, doublé de plaques par éclat. Les boutons pressions sont 
fonctionnels, la fermeture éclaire est fonctionnelle. Les cordons latéraux sont présents. Etiquette dans le 
col indiquant une taille Médium. Daté 1968. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

    140 

1678 Valise personnalisée de la 1st Cavalry Division. Valise porte vêtement en forte toile OD. La poignée de 
transport en cuir est partiellement craquelé avec des manques. Les fermetures éclaires sont 
fonctionnelles. Très belle personnalisation au recto, représentant le Mont Fudji et des cerisiers, 
marquages Ray A Waggoner RE 2 Cralisle Penna. Au verso très bel insigne de la division de cavalerie, 
marquée 8th Cavalry Tokyo Japan 46-47. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     80 

1679 Périscope NVA. Housse en cuir, complète avec son système de fermeture. Nombreux accessoires 
présents. Périscope complet. En métal, peinture kaki à 90%. Marquages 1404 WF 6 x 20 10271. Optique 
claire. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

1680 Denison Smoke. Modèle après-guerre en tissu camouflé, fermeture éclaire fonctionnelle. Queue de 
castor présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    220 

1681 Drapeau Coréen. En soie blanche. Monoface. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     20 

1683 Insignes de poitrine USAF en cuir. Dix insignes. Divers modèles et fabrication. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.

     65 

1684 Reproduction de blouson A-2. Belle reproduction Avirex en cuir souple. Nombreux insignes et décors 
peints. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

1685 Gants US. Trois paires de gants en cuir blanc. Homogènes. Fabrication Eastmann. Taille 8. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     80 

1686 Equipements divers. Comprenant un kit moderne pour peinture sur blouson en cuir. Une pochette 
contenant des décalcomanies d'insignes. Un lacet en cuir. Un insigne FAFL moderne. Un calot d'aviation 
française. Un bonnet de vol français. Un ceinturon en cuir marron. Des insignes France. Une boussole 
française. Des insignes Normandie Niemen. Des documents moderne. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

     90 


